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MEKSIKA IŠKILMINGAI SUTIKO PREZ. TRUMAN
r

J.V. KARQ VADAI TIKISI SUDARYTI
KARIUOMENĘ TIKTAI Iš SAVANORIŲ

Mobilizuotieji bus paleisti namo, tuo tarpu 
valdžia nešauks daugiau januuolių tarnybon .
MEKSIKA, sostinė, kovo 3 d. 

—Prezidentas Trumanas šian
dien atskrido į Meksikos sosti
nę. Aerodrome ji pasitiko 
Meksikos prezidentas Aleman 
ir visas kabinetas. Tai yra pir
moji Jungtinių Valstybių pre
zidento oficiali kelionė i Mek
sikos sostinę.

Aerodroman susirinko dido
kos minios žmonių. Preziden
tas Trumanas padėkojo prezi
dentui Aleman už tokį šiltų ir 
nuoširdų sutikimą. Vo& tiktai 
jis baigė pasveikinimo žo
džius, Meksikos kanuolės pa
leido 21 šūvį.

Prezidentas Trumanas Mek
sikos sostinėn atsivežė ir savo 
automobilių. Jis paprašė pre
zidentą Aleman į savo mašiną 
ir abu nuvažiavo į J. Valstybių 
ambasadą. Pakeliu j e buvo di
dokos minios, kurios sveikino 
pravažiuojančius abu prezi
dentu.

Prezidentą Trumaną Meksi- 
kon lydėjo keli J. Valstybių 
lėktuvai. Aerodroman pirma 
nusileido du lėktuvai, vežusie- 
ji laikraštininkus, o vėliau at
skrido prezidento ‘‘Sacred 
Cow”. Apie penkias minutes 
ji paskraidė aplink aerodro
mą, o vėliau gražiai nusileido. 
Pirmiausia iš lėktuvo išlipo 
pats prezidentas, o vėliau — 
jo palydovai.

Meksikiečiai buvo paruošę

REIKALAUJA PALEISTI KINIJOJ
PAGROBTUS 2 J.V. KARININKUS
Palestino! užmušti 22 a«menvs. nnliciia 

areštuoja įtariamus, ieško teroristų
NANKING, Kinija, kov. 3 d. 

— J. Valstybių ambasada pa
reikalavo tuojau grąžinti du J. 
Valstybių karininkus, komuni
stų pagrobtus pafrontėje.

Komunistams reikalavimas į- 
teiktas per kiniečių valdžią. Ko
munistų atstovai dar tebėra 
prie kiniečių valdžios, jiems ir 
perduotas reikalavimas.

Pasirodo, kad maj. Rigg ir 
kap. Collins važiavo J. V. dži
pu, juos sulaikė komunistai, šo
feris su džipu pabėgo, bet ka
rininkai suimti. ♦

Britai suėmė daug 
įtariamųjų

JERUZALĖ, Palestina, kov. 
3d. — Karo stovis paskelbtas 
prieš (tris dienas, bet užmuštų 
skaičius jau pasiekė 22 asme
nis.

Dauguma žuvo nuo teroristų 
padėtų bombų, bet šiandien gy
vybės neteko buvęs britų ar
mijos kareivis.

Isaac Poli, nekreipdamas dė
mesio į sargybinių įspėjimus, 
važiavo dviračiu. Jam liepta su
stoti, o vėliau į jį paleista kul
ka. Vakar užmušta keturių me
tų mergaitė, kai šauta į jo
sios tėvą.

POLICIJA RADO GINKLŲ
SANDĖLIUS

/
Britai paskelbė karo stovį ki

tuose miesteliuose. Vakar ir 
šiandien kariai ir policija Mea

didžiulę platformą aerodro
me. Prezidento Trumano pa
sveikinti atvyko ne tiktai fede
ralinė Meksikos valdžia, bet ir 
vietos gubernatorius su aukš- 
lesniais pareigūnais, šiandien 
ryte Trumanas apleido šaltą 
Kansas City, o Meksikoj jis 
nusileido į šiltą pavasarį.

Prezidentas Trumanas pra
leis Meksikoje tris dienas ir 
aptars visą eilę svarbių reika
lų, liečiančių abiejų valstybių 
santykius, šiandien vakare 
pasakys kalbą apie gerus kai
myninius dviejų tautų nuoty
kius.

WASHINGTON, D. C., kovo 
3 d. — Prezidentas Trumanas 
yra Meksikoje, bet Baltieji 
Rūmai šiandien pasiuntė į 
kongresą raštą, kuriame pata
riami nepratęsti dabartinio' 
mobilizacijos įstatymo. Prezi-j 
dentas pranešė kongresui, kad 
valdžia ir karo vadai tikisi ap-! 
sieiti su savanoriais, mobili
zuotieji tuo tarpu nereikalingi.

Valdžia praneša kongresui, 
kad kariuomenės vadovybė 
paleis iš karo tarnybos visus 
mobilizuotuosius. Kaip ka
riuomenė, taip ir laivynas ti
kisi gauti savanorių. Jeigu ne
atsirastu pakankamas savano
rių skaičius, tai valdžia vėliau 
pasiųstų į kongresą įstatymo 
projektą, kuris leistų imti ka
ro tarnybon jaunimą.

Sherim distrikte rado didokus 
ginklų sandėlius ir suėmė daug 
įtariamų asmenų.

Shaare Zedek distrikte suim
ta 300 žydų, 60 suimtųjų jau 
išklausinėta.

Pakraščių miesteliuose žy
dams buvo uždrausta išeiti iŠ 
namų, bet šiandien šis nutari
mas jau panaikintas.

Sumuštas unijos pre
zidentas Sorrell

HOLLYWOOD, Cal., kov. 3 
d. — Sekmadienį studijų dar
bininkų unijos prezidentas Her
bert K. Sorrell buvo trijų ne
pažįstamų asmenų sučiuptas, 
smarkiai sumuštas ir išvežtas 
į užmiestį.

Nepažįstamieji jį pačiupo, 
kai jis palydėjo savo žmoną į 
bažnyčią ir vyko į AFL uni
jos mitingą.

Pačiuptajam buvo surištos 
rankos ir revolveriu smarkiai 
daužoma galva.

—Sovietų valdžiai pareikala
vus, britų ministeris Bevin ve
šis' Maskvon tiktai šimto at
stovų delegaciją. Bevin plana
vo vežtis daugiau žmonių.

o r ąs
Pakitęs.
Saulė teka — 6:24; leidžiasi i

— 5:43. 1

Tito išžudė 6,000 
četnikų

WASHINGTON, D. C., kovo 
3d. — Tito pastatyti agentai 
išžudė šešis tūkstančius četni- 
kų, visą karo metą kovojusių 
prieš nacius, paskelbė David 
Martin, pabėgėlių komiteto 
sekretorius.

1946 metais britai atidavė 
Tito valdžiai 30,000 jugoslavų, 
karo metu patekusių į Karin- 
tiją. Tito policija tuojau išsky
rė četnikus, sustatė juos prie 
duobės ir kulkosvaidžiais vi
sus išžudė.

Dabar reikalauja atiduoti 
amerikiečių ir britų zonose 
gyvenančius jugoslavus.

Rusų zonoj uraplitęs 
papirkinėjimas

BERLYNAS, kovo 3d.— 
Sovietų okupuoto  j Vokietijoj 
papirkinėjimai, dokumentų 
klastojimas ir įvairios sukty
bės eina visų smarkumu, pra
neša John Thompson, kuris 
kalbėjosi su atsakomingu vo
kiečių pareigūnu.

Už pinigus galima gauti bet 
kokį leidimą, išvažiuoti į ki
tus miestus ir gauti atsako- 
mingas vietas.

“Socialistų Vienybės Parti- 
jon” sulindo daugelis fašistų, 
o buvę komunistai traukiasi.

Komunistams suduo
tas smarkus smūgis

ATĖNAI, Graikija, kov. 3 d. 
— Graikų jėgos sudavė labai 
smarkų smūgį Kerdyla kalnų 
srityje veikiantiems komunis
tams, sako pranešimai iš Salo- 
nikos.

Daugelis partizanų sužeista, 
apie šimtas užmušta.

Tesalijoj keturi šimtai ko
munistu puolė Mouzaki kaimą 
ir bandė užimti strategines po- BE INFORMACIJŲ NEDUOS
zicijas, nenorėjo leisti karino-: 
menei priartėti, bet partizanai 
buvo sumušti ir priversti pa
sitraukti.

—Italų narlamentas išsiunti
nėjo prašymus į Ameriką, An
gliją, Prancūziją ir Rūsiią, pra
šydamas palengvinti taikos są
lygas.

—Changchun provincijoj ki
niečiai apsupo apie 200,000 ko
munistų, kurie artėjo prie Man- 
džiūrijos sostinės.

—Šveicarai patyrė, kad pir
mas 10,000 dolerių vertas mai
sto siuntinys pasiekė Rumuni
jos bado sritis, šveicarai gali 
pasiųsti daugiau maisto.

Stalinas nevaldys 
karo jėgų

MASKVA, Rusija, kov. 3 
d. — Premjeras Stalinas pa
sitraukė iš krašto apsaugos 
ministerio ir kariuomenės va
do pareigų, šiandien paskel
bė sovietų žinių agentūros.

Sovietų karo ministeriu pa
skirtas maršalas Nikolai Bul
ganin, kuris iškilo paskutinio 
karo metu.

Pranešimas sako, kad Sta
lino pasitraukimas ir Bulga
nina paskyrimas plačiai bu
vo aptartas politiniame biu
re.s_____________ >

Prezidentas Vyksta Meksikon

vALJlKNV ACMb TH- ...

'Prezidentas Harry Trumanas (po kairei) su Meksi
kos ^ambasadorium Dr. Don Antonio Espinose De Los 
Monteros atvyko lėktuvu į Kansas City, Mo. Preziden
tas keliauja į Meksiko, kur jis pasimatys su Meksikos 
prezidentu.

PRAŠO INFORMUOTI KONGRESĄ APIE 
DABARTINĘ BŪKLĘ GRAIKIJOJ

Diktatorius Tito yra tironas, rinkimai buvo 
klastuoti, tvirtina ambasadorius Patterson

WASHINGTON, D. C., kov. reiškęs, kad Tito yra tikras ti- 
*3 d. — Senatorius Tobey Šian-’ronas, jis pavergė visą Jugo- 
dien pasiūlė sekretoriui George sla vi ją. Jugoslavijoj pravesti 
C. Marshall informuoti kongre
są apie dabartinę būklę Grai
kijoj ir Viduržemių jūros sri-
tyje.

Jeigu valdžia nori, tai kon
gresas sutiks susirinkti į slap
tą posėdį. Posėdžio durys bus 
uždarytos, o atstovai pasižadės 
girdėtų žinių nepasakoti.

Senatorius Wherry taip pat 
reikalauja, kad šis reikalas bū
tų plačiai aptartas.

PASKOLOS
Tobey sako, kad kongresas 

sutiktų duoti didesnę paskolą 
Graikijai, jeigu būtų plačiai in
formuotas apie visus politinius 
santykius.

| Rytoj sekretorius Marshall 
ir James Byrnes liudys sena
to užsienio komitetui. Jiedu 
duos platesnių informacijų apie 
Balkanų taikos sutartis.

Paruoštos sutartys įsigalios, 
kai senatas jas ratifikuos. Se
nato komitetas nori platesnių 
informacijų.

Patterson negrįš 
Jugoslavijon

NEW YORK, N. Y., kov. 3 
d. — Richard C. Patterson dau
giau negrįš į Jugoslaviją, pa
tyrė Nat Barrows, “Daily 
News” korespondentas.

Buvęs ambasadorius yra ne
pageidaujamas asmuo Belgra
de, jis keliais atvejais, pasmer
kė dabartinį krašto diktatorių 
ir visą komunistų primestą 
tvarką.

Tvirtinama, kad Patterson 
pasakys kelias kalbas, kai bus 
oficialiai paskirtas naujas am
basadorius, tuo tarpu jis kal
basi tik su artimais draugais.

90% JUGOSLAVŲ NEKEN
ČIA TITO

Ambasadorius Patterson pa

rinkimai buvo ne demokratiški, 
jie nepareiškė žmonių valios.

Didelė jugoslavų dauguma 
yra nusistačiusi prieš komuni
stų diktatūrą, Tito remia tik
tai 10% krašto gyventojų.

Kai J. Valstybės liepė par
tizanams 48 valandų laikotar
pyje apleisti Triestą, Tito par
tizanai išrūko, sako Patterson.

Maskvon ileis 36 J.V. 
korespondentus

MASKVA, Rusija, kov. 3 d. 
— Ambasadorius Bedell Smith 
pranešė, kad sovietų valdžia 
duos vizas 36 Amerikos kores
pondentams atvykti Maskvon ir 
aprašyti taikos konferenciją.

Sekretoriui Marshall Moloto
vas prenšė, kad rusai įsileis tik
tai 20 laikraštininkų, bet so
vietų valdžia dar kartą svar
stė reikalą ir nutarė, įsileisti 
36.

Maskvai nepatinka 
Hooverio planas

LONDONAS, kov. 3d.— 
Sovietų radijas smerkia Her
bert Hooverio pasiūlytą, planą 
vokiečiams maitinti.

Rusai pasakoja, kad dabar
tinis Hooverio planas yra labai 
panašus į tokį planą, pasiūlytą 
po pirmojo pasaulio karo.

Sovietų komentatoriai pasa
koja, kad Hooveris nori atsta
tyti vokiečių pramonės galią ir 
sulaužyti Potsdamo nutarimus.

—Trinidad mieste vėl pradė
jo kilti vanduo, gyventojai ve
žami į provincijas lėktuvais, 
nes kitos susisiekimo priemo
nės nutrauktos.

—Edwin A. Pauley gavo plau-

LIETUVOJE KOOPERACIJOS VEIKLA
TEEGZISTUOJA TIK POPIERIUJE
Vilniails-Kauno traukiniai labai nešvarūs, 

Kauno uostas ir įrengimai sunaikinti
Lietuvių Draugijos Švedijoje leidžiamuose “Pragiedruliuo

se” (1947 m. vasario mėn. numeryj) dar yra tokios informaci
jos apie Lietuvą:

“Užtenka užeiti į Raseinių apskr. Vykdomojo Komiteto že
mės ūkio kooperacijos sektorių, kad tuoj įsitikintum, jog iki 
šios dienos žemės ūkio kooperacijos veikla teegzistuoja tiktai 
popieriuje. Sektoriaus vedėjas drg. Kutkus rašo į žinių lapelį: 
Raseinių valsčiuje — 58 nariai, Betygalos — 53, Šimkaičių — 
30, šilutos — 25. Viso šešių valsčių ž. Ū. kooperacinėse drau
gijose turime 382 narius...

“žemės ūkio kooperatyvinių draugijų iš viso buvo oficia
liai įsteigta šešios. Bet ir tos paliktos likimo valiai, išsiskirstė, 
valdybos neposėdžiauja, naujų narių nepritraukia, kreditai ne
naudojami.” (“Tiesa”, Nr. 196, 1946 m. rugs. 22 d.)

VAGONAI NEŠLUOJAMI, 
PRIŠIUKŠLINTI

Sekančiame “Tiesos” nume
ryje patys bolševikai taip ra
šo:

“Traukinys einąs per Kaugo
nis bei Žaslius iš Vilniaus, ne
gali pasigirti kultūringu kelei
vių pervežimu. Priešingai, jis 
pasižymi našvarumu bei antihi- 
gieniškumu.

“Vagonai • nešluojami, visur 
prišiukšlinta, nėra kas iššluoja, 
grindis išplauna, sutvarko. Ke
leivis tik pažiūri į vagono vi
dų ir norisi kuo skubiausia pa
bėgti.

“Taip atrodo vagonai ne tik 
kelionės metu, bet tokiame sto
vyje jie paduodami pačioje sto
ryje.”
DAUGELIS LAIVŲ NUPLUK

DYTA Į VAKARUS
“Tarybų Lietuvos” 132 Nr. 

rašoma:
“Vokiečių okupacijos pasek

mėje Nemuno upės laivininky
stės ūkis žymiai nukentėjo: su
degintas Kauno uostas su vi
sais pastatais, prieplaukomis, 
susprogdinti visi kranai, per
krovė j ai.

“Du trečdaliu netonizuoto lai
vyno ir 70% laivyno buvo nu
plukdyti į Vokietij|, o likusis 
laivynas sudegintas.

“Iš laivų remonto įmonių iš
vežtas staklinis įrengimas, o 
Kauno laivų remonto dirbtuvės 
sudegintos.”

—Dr. Hans Heinrich Lam
mers, vienas artimiausių Hit
lerio patarėjų, privalės aiškin
tis amerikiečiu karo teisme. 
Jeigu prokurorai būtų žinoję 
apie , jo įtaką nacių Vokietijoj, 
tai jis būtų įskaitytas į karo 
kriminalistų bylą.

—Sovietų spauda pasakoja, 
kad gen. Norman Schwartzkopf 
iš Irano policijos jau sudarė 
antrą armiją, kuri, žinoma, yra 
nukreipta prieš sovietus.

Vėliausios Naujienos 
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— Vakar oficialiai paskelbta, kad praeitais metais norve
gų parlamentas buvo susirinkęs į slaptą posėdį ir didele balsų 
dauguma nutarė atmesti sovietų reikalavimą leisti rusams steig
ti karo bazes šiaurės salose.

— Vakar įmestos penkios granados į britų karo centrą Kai
toj, bet neužmuštas nei vienas žmogus, sako britai. “Irgun Zvei 
Laumi” organizacija šiandien išplatino lapelį, kuriame sako, kad 
ji skelbianti karą britų jėgoms ir kovosianti iki paskutinių.

— Pirmininkas Hickellooper kelis kartus liepė Lilieintha- 
liui neatsakyti į senatoriaus McKellar klausimus, nes tai galė
tų pakenkti krašto saugumui. Senatorius Vandenberg ir kiti re- 
publikonai labai pasipiktinę McKellariu. Vyrauja įsitikinimas, 
kad šiandien Lilienthal bus patvirtintas.

— Vyriausias teismas vakar negalėjo susitarti dėl spren
dimo John Lewis ir valdžios byloje. Manoma, kad teisėjų tarpe 
yra labai skirtingu nuomonių.

— Maskvos radijas skelbia, kad Stalinas pats atsistatydi-
čių uždegimą, guli Miami ligo- j nęs iš karo jėgų ministerio pareigų. Jis reikalingas poilsio, ne- 
ninėje. ' gali visų pareigų eiti.

Komunistai atiduoda
Morgano Rūmus

NEW YORK, N. Y., kovo 3 
d. —• Sovietu ambasada nutarė 
nutraukti nuomos sutartį ir 
atiduoti didžiuosius Morgano 
rūmus Long Islande.

Sovietų advokatas pasižadė
jo sumokėti už suskaldytą ka
tilą ir kitus nuostolius.

Rusai nepatenkinti kaimy
nais, kurie visą laiką žiūrinėjo 
į suvežtas diplomatų ir tar
nautojų žmonas. Jiems ypatin
gai nepatikdavo, kai vaikai 
žiūrėdavo i besimaudančius 
nuogus rusus.

Tarptautinis Ameri
kos universitetas
NEW YORK, N. Y., kovo 3 

d.—Prie Jungtinių Tautų pri
klauso 55 valstybės, tuo tarpu 
Colombia Universitete yra iš
keltos net 77 vėliavos.

Universiteto studentai pa
stebėjo, kad naujoje tarptauti
nėje organizacijoje dar trūks
ta daugelio'tautų atstovybių.

Universitete yra ir Lietuvos 
vėliava, tuo tarpu į Jungti
nes Tautas Lietuva dar nepri
imta. (Pirma ji privalės būti iš
laisvinta iš okupantų.

MASKVA, Rusija, kovo 3 d. 
—Sovietų valdžia nutarė duoti 
naujus ginklus Raudonajai Ar
mijai, gyventojai privalės dar 
daugiau dirbti, negu dirbo iki 
šio meto.

Praeitais metais rusai paga
mino 50% daugiau, negu 1945 
metais, bet sovietų valdžia ne
patenkinta šiuo našumu.

Kai kuriuose sritvse darbi
ninkai privalės padidinti savo 
darbą 332%, sako oficialus 
valdžios pranešimas.



I LIETUVIU RATELIAI |
VaČCT S*.Į ESI ■

' KAZIMIERŲ’ VARDUVIŲ ŠVENTĖ

CICERO J SURINKTOS AUKOS
LIETUVAI GELBĖTI

Žemiau talpinamas sąrašas 
aukotojų Lietuvos vadavimo 
reikalui. Aukojo

Norbutienė, Chgo, D. Kleros, Park- 
holme Poultry, Paneks Bakery, 
Piugler Toggery, Dr. C. E. Allen, 
Chgo, • Republic Cleaners, Kalas 
Gift Shop, S. T. Martin, Mr. Salu-

SUSIRINKIMAI
SLA 226 KUOPOS mėn. susirin

kimas įvyks šį trečiadienį (kovo 
5 d.), 8 vai. vakaro, 3600 North 
Ave. Kurių duoklės yra užsiliku- 
sios, malonėkite pribūti ir atsily
ginti, kad neliktumėt suspenduoti.

—J. Naujalis.

Šiandien, kovo 4 dieną, pri
puola švento Kazimiero diena. 
Lietuvoje nebuvo papročio eiti 
Kazimierus vinčiavoti, kaip kad 
yra šiame krašte. Rodos, kad

deris.
P-lė Kazimiera Radvilaitė, 

Four Sisters Tavern, 4311 So. 
Halsted street, biznio savinin
kė.

Lietuvoje Kazimierų vinčiavo- 
nės pareigas atlikdavo viever
sys, kuris jau ant Šv. Kazimie
ro iš pietų j šiaurę parskrisda- 
vo ir visus linksmindavo čiul
bėdamas: čiru viru, jau pava
saris, čir u vinį, jau pavasaris.

Savo pažinties draugus ir 
kostumerius vinčiavoju su vy
turio parskridimu į mūsų tėvy
nę, į mūsų gimtinį kraštą Lie
tuvą, kur šiandien daugelis mū
sų brolių ir seserų, o kai kurių 
ir tėvų, jau negirdi to pirmojo 
pavasario šventės Kazimiero 
venčiavonės vyturio, nes mūsų 
tėvynę kankina žiaurūs oku
pantai diktatoriai.

(Pirmieji rusai, Stalino įsaky
mu, išžudė tūkstančius Lietu
voj, o dešimtis tūkstančių lie
tuvių išvežė į gilumą Rusijos, 
už Baikalo nuo šalčio ir bado 
mirti.
^ Antrieji okupantai, Hitlerio 
gengsteriai, Lietuvą okupavę, 
žudė ir vežė lietuvius į Vokie
tiją, statė juos prie sunkiųjų 
darbų ar grūdo į koncentraci
jos stovyklas. Dar dešimtys 
tūkstančių lietuvių yra tremty
je.

Antrą kartą diktatoriaus Sta
lino armijai sugrįžus į Lietu
vą, vėl prasidėjo vežimas lie
tuvių į Sibirą. Taigi sakau, kad 
ne tik kiekvieno Kazimiero, 
kuris yra šiame krašte, bet ir 
kiekvieno lietuvio šeimoje yra 
artimesnių ar tolesnių giminių, 
kuriuos išžudė ar kankina ru
sai koncentracijos stovyklose 
Sibire, n

Abudu okupantai buvo vieno
di — taip vokiečiai, kaip ir ru
sai. Jų uniformų spalva skirtin
ga, bet darbai civilizacijai nai
kinti vienodi. Taigi šimtąms 
tūkstančių mūsų gimtojo kraš
to Lietuvos piliečių’ vyturio 
vinčiavonės balsas negirdimas.

O čia, Amerikoje, visus pa
žinties draugus Kazimierus ir 
kostumerius sveikinu jų varda
dienio proga. Jie yra:

Ponia Kazimiera Miller, 4258 
So. "Western avenue, retired.

Kazimieras Steponavičius, 
4134 Archer avenue, tavern ir 
liquor krautuvės savininkas.

Kazimieras Brazaitis, gyve
nąs 4139 So. Kedzie avė., buvęs 
tavernos savininkas, kuris da
bar yra Hot Springs, Ark.

Visus kitus Kazimierus, ku
riuos dėl pamiršimo ar dėl 
klaidos nesuminėjau, vinčiavo
ju vienu žodžiu ir linkiu ilgiau
sių metų sveikiems ir links
miems gyventi ir bendrai dar
buotis, kad mūsų tėvynė Lie
tuva vėl būtų laisva ir kad dar 
pamatytumėm, kaip Europoje 
ir visame pasauly užviešpataus 

j taika. —Senas Petras

! Milda Aleksynaite 
Išvažiavo į Califor
nia Atostogų

BRIDGEPORT. — Kovo 3 
dieną, pirmadienį, p-le Milda 
Aleksynaite, 3129 So. Halsted 
St., duktė pp. T.z ir M. Alek
synų,. tavernos biznio savinin
kų išvažiavo į San Francisco, 
California, porai mėnesių ato
stogų pas dėdę Al. Alex (Alek
syną), kuris gyvena San Fran
cisco priemiestyje Richmond, 
4951 Jefferson St.

Paviešėjus' porą mėnesių pas 
gimines ir pasigerėjus saulėtos 
Kalifornijos tyru oru ir gra
žiais gamtos vaizdais, puošimo
mis gėlėmis,, ir kitomis gražy
bėmis ir turėjus good time pas 
gimines, panelė Milda vėl su
grįš į Chicagą .pas tėvus..

— Senas Petras.

P. ir B. Švelniai 
Atostogauja 
Hot Springs

Šv. Antano Draugystė, Cicero 
aukojo $30; Moterų Sąjungos 48 
kuopa — $15, Po $10 davė: M. Did
žius, J. Damanskis, Chgo, M. Ku
činskas Mr. ir Mrs. Gintautas, Chco, 
J. Montvilienė, Mrs. S. Lorenat, A. 
ir J. Vasiliūnas,. Chgo, A. ir M. 
Cesnavičius, Chgo, A. Benaitė, P. 
Ankeviče, Mr. ir Mrs. T. Daučiu- 
nas, Chgo, Ona Vitkauskienė, Chgo, > 
po $5: Visų Šventų^ Draugystė, 
Apaštalystės Maldos Dr-stė,. Mr. ir 
Mrs. P. Šalkauskas, Chgo, Kaz. 
Andryauskas, J. Dainelis, K. Mes
kis, Mrs. M. P. Martin, J. Jančaus- 
kas, Mrs. V. Botavice, A. Bukaus
kas, St. Jaskunas, A. B. Petkus, K. 
Zurbienė, J. Masiliūnas, K. Palutie- 
nė, A. Rakauskienė, S. Rashinskas, 
F. Rashinskas, Mr. ir Mrs. A. Ki
nas, F. Lapinskas, A. Širmulis, šv. 
Kazimiero’ Akademijos Rėmėjų 9’ 
skyrius, J. Januška, A. Tumavičius, 
P. Taurozas, A. Jauksa, J. Pilkis, J. 
Gribauskas- Sr., P. Venslauskas, P. 
Tekorienė, S. Lapinskas, A. Klainis, 
M. Zarzeckis, J. Bielevich, J. Bal- 
chitis, A. Zakaras, Dr. P. Atkočiū
nas, L. Martinkus, J. Vespenderis, 
A. Deveikis, A. Mondeika, J. Šara
das; po $3: T. Mikolaitis, D. Ser
vas, O. Husarik, Mr. ir Mrs. A. 
Visbaras, J. Stancikas, A. Cerkaus- 
kienė, J. Makauskas, Mrs. F. Vaiš
vilienė, Chgo; po $2: J. Stalyga, 
Mrs. A. Varpucen, Mrs. S. Pocienė, 
A. Petkus, A. Motiekaitienė, U. Bal- 
cienė, J. Bereckas, A. Stulginskas, 
A. Milas, T. Davis, A. Sniaukstas, 
A. Monkienė, Ona Rasinskienė, B. 
Šeputis, B; Šeputis, S. V. Bell, .J. 
Dabasinskas, V. Sniauksta, J. Ogin- 
tas, A. Cielskas, E. Petrokaitė, Chi
cago, A. Slautaris, Schieles Bakery, 
F. Lukas, A. Zaluba, Mr. ir Mrs. 
Ted. Marzec, A. Mankus, Mr. Du
donis, A. Stasiulaitis, Mrs. Misevi
čienė, Mis. Sukulienė, Mrs. Kru- 
kevičienė;. po $T: Edward Meat 
Market, A. Rothe, Fabbro Hard
ware, Kreneks Bakery, B. Botolin, 
M. Fryer, Mrs. Monaco, J. O’Keefe, 
J. Zaura, • Mrs. A. Andryauskienė, 
Mr. Brennan, A. Guss, F. Arbir, J. 
Marazas Jr., Al. Wastek, T. Mit
chell, S. Kazakaitis, J. Adominas, 
W. C. Jankowski, M. Bartašienė, A. 
Jurevič, P. Gendville, C. Demikis, 
D. Beyer, A. Lorenat, G. Labin, D. 
Aleksiunas, A. Kaupas, Mr. Kra- 
kauskas, A. Mickewicius, S. Varpu
cen, Mrs. M. Polenskienė, A. Bor
den, J. Šileikis, P. Naurich, A. Kas- 
mauskas, Ann Rudinski, Geo. Ra- 
domski, A. Lazdauskas, A. Stani- 
sauskas, Mrs. Rimkienė, A. Bucek, 
J. Butvilas, E. Mišeikis, F. Sabai, 
A. Kasmauskas, E. Misius, Mrs. B.

kas, J. Gerydas, Mrs. Mickiewicz, 
A. Motiekaitienė, J. Masiliūnas, Dr. 
A. L. Gussen, S. E. Žilvitis, J. Kish- 
kūnas, J. ir J. Aaldis, Mis. P. Po- 
cius, Mr. ir Mrs. B. Scudlo, M. Mi- 

, kulis, J. Steponaitis, A. Strzelezyk, 
J. Gr bauskas Jr., A. Gusth, A. 
Petrulis; po 50c: Grant Works Fair 
Cicero Currency Exge, Palace Shoe 
Store, Sol Lavern, J. Koshurka ir 
A. Naska. Viso $537.

Walter ir Anthony 
Stasiuliai Tavern ir 
Liquor Biznyje

BRIDGEPORT. — Pp. Wal
ter! s ir Anthony,, sūnus ir tė
vas, Stasiuliai, 3267 So. Hal
sted St.,, nuosavame name ati
darė nąują degtinės ir likerių 
krautuvę ir taverną. Jų krau
tuvės mėnesinis garsinimas 
Naujienose eina kasdien. Jie 
garsina, kad naujoje krautuvė
je yra visados didelis pasirin
kimas geros rūšies degtinės, 
vyno ir alaus gerti stiklais ir 
neštis namo už žemas kainas 
bonkomis. v.

Pp. W. ir A. Stasiuliai yra 
seni Bridgeporto kolonijos gy
ventojai, rimto būdo draugiš-, 
ki žmonės. Turi plačią pažintį! 
tarpe lietuvių.

Naujas užeigos vardas- yra: 
W. & A. Liquor Mart & Ta-! 

’vern. Reikalui prisiėjus neuž-i 
mirškite pp. Stasiuku gražiai iš
puoštos užeigos, kur rasite gra
žią vietą laikui praleisti ir ra
site visados didelį pasirinkimą 
degtinės, likerių ir alaus. Tel. 
Victory 8770.

— Senas Petras.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — B ALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos B ALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duris. —VALDYBA.

KFHkl'rę (.( (,ys.

• • .

Pa dėkavon ė

m Gėlės Mylintiemc 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

..........  mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Fteoi.e LAF. §89® sdfba S879

I A03“ H |A Siunčiam GėlesLOVEiKIS vK-si
............... - Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST

Tel. YARDS 7308

Pirkite tose krautuvėse, ku 
i rios garsinasi “NAUJIENOSE’■ A A g .i i- h NO S r

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

•1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVFHnj. 0142

LIŪDĖS IO VALANDOJ 
jaukiteMAŽEIKA & EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. .3319 lituanica Ave.

PROspect 0099 YARds H38-1139
Tiems kune gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1947 Metams
SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS VAL
DYBA 1947 METAMS: Pirm. Anta

nas Jusas, 2131 W. 24th St.; Vice 
pirm. F. T. Palaikis; Nut. rast. 
Peter P. Kenutis, 5015 Quincy St., 
tel. Columbus 5270; Fin. rast. J. 
Puniška, 2605 W. 43rd St., tel. 
Lafayette 9623; Kasterius Masiu
lis, 3252 So. Halsted St; Kontr. 
rašt. Mrs. E. Benat. Mitingai at- 
atsibūna kas ketvirtą pirmadienį 
kiekvieno mėnesio Hollywood 
svet.,. 2417 W. 43 St.

AMERICAN LITHUANIAN CITI
ZENS CLUB (12-to Wardo) VAL
DYBA 1947 METAMS: Pirmininkas

J. Svitorius, 4442 So. Western 
Ave., tel.- Lafayette 3698; Pirmi
ninko pagelb. Larry Lubek, 2602 
W. 47th St.; Nut. rast. P. J. Pet
raitis, 812 W. 33rd St., tel. Calu
met 4191; Finansų rašt. B. Putri
mas, 4450 S. Rockwell St., Lafa
yette 8379; Kontr. rašt. A. Kve
daras, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos glob. B. Lapšinckas, 4637 
So. Richmond St.; Kasierius J. 
Mikšis, 3990 Archer Ave.; Mar
šalka J. Balis, 4065 S. Rockwell 
St.; Dr.' kvotėjas Dr. T. Dundu
lis, 4157 Archer Ave. Susirinki
mai įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią (3) sekmadienį, 1 vai. po 
pietų, Hollywood Svet., 2417 W. 
43rd St. Į klubą priimami vy
rai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 ligi 55 metų amžiaus.

LIETUVIŲ. KEISTUČIO PAŠAL
POS KLUBO, VALDYBA 1947 ME
TAMS: Pirm. Antanas J. Valonis, 

5671 So. Normal Ave., Normal 
2235; Vice-pirm. Frank Jakavi- 
eia, 3531 West 5th Ave., Sacra
mento 4985; Raštininkė Lucille S. 
Shotas, 2902 W. Pershing Road, 
Lafayette 8120; Fin. rast,, Mike 
Kasparaitis, 6558 So? Bishop St., 
Republic 0872; Kasierius Frank 
Mickas, 4146 S. Archer Ave., La-

I fayette 9066; Kontr. rašt. John 
: Tamulonis, 2932 W. 38th St.; Ka

sos glob. Petras Ališauskas; Ad
vokatas—Whitney E. Tarutis, 3133 
South Halsted St., Victory 0655; 
Gydytojas—Dr. M. T. Strikol, 4645 
So. Ashland Avė., YARds 4787; 
Maršalka Vincas Balsis. Ligonių 
lankytojas, Jonas Simonavičius. 
Susirinkimai kiekvieną pirmą sek
madienį, Hollywood svet., 2417 W. 
43rd St.

Kazimieras Mikulskis,, 617 
W. 18th* street,, tavernos biznio 
savininkas.

Kazimieras Wenskaitis, 71'6 
W. Cennak road’, tavernos ir 
valgyklos biznio savininkas.

Kazimieras Ūkelis, 3436 So. 
Lituanica avenue, tavernos- biz
nio- savininkas.

Kazimieras Kasiliauskas, 3356 
So. Halsted street, tavernos 
biznio savininkas.

Kazimieras Zel'vis, 5741 So\ 
Union avenue,, namų taisymo 
ir statybos kontraktoriu’s.

Kazimieras Bartkūnas, 38 E. 
108th street, tavernos biznio* 
savininkas.

Naujienietis p; Povilas šįvel- 
nis šiomis 'dienomis atostogau
ja Hot Springs-, Ark. Poniai 
Augustienei, Naujienų mene
džeriui, jisai rašo atviruką:

Sveiki! Jau baigiam atosto
gas. Visikas labai pasekmingai 
klojasi. Miestas nedidelis, bet 
labai švarus. Karštas vanduo 
bėga iš vis^i fontanų. Maudytis 
gali kasdien bile tik užsimoki. 
Kambarių .mieste sunku gauti 
— mes važiuojam penkias, my
lias kasdien. —P. ir B. švelniai

A. a. PETRONĖLĖ ANTANAITIENĖ
Mirė vasario 22 dieną, ir palaidota tapo vasario 25*. 1947 m., 

o dabar ilsis šv. Kazimiero kapinėse, amžinai nutilus ir nega
lėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai paskutinį patarnavimą 
ir palydėjo ją į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jos prasišalinimą iš mūsų tar- 
! po reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems laidotuvėse zmo- 
į neras ir suteikusiems vainikus draugams. Dėkojame mūsų dva

siškiems tėveliams Kun. J. Prunskiui, P. Lukošiui ir A. Kiškų- 
nui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jos sielą, ir kun. J. 

į PrunSkiui, kuris pasakė pritaikintą pamokslą ir dalyvavo ka- 
! puošė. Dėkojame kun. P. Lukošiui už atkalbėjimą Rožančiaus 
i; koplyčioje, ir kun. A. Mičiūnui, M. I. C. už atsilankymą į šer

menis. Dėkojame šv. Mišių ir gėlių aukotojams. Dėkojame laido- 
! tuvių direktoriui Antanui M. Phillips, kuris savu geru ir man- 
j dagiu patarnavimu garbinga nulydėjo ją į amžnastį o minis- 

palengvino perkęsti nuliūdimą ir rūpesčius, dėkojame giabne- 
šiams ir visiems, kurie paguodė mus nuliūdimo valand'oe, ir pa- 

i galios dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o 
j tau mylima moteris ir brangi motinėlė, po ilgų kančių šiame 
į pasaulyje, lai Gailestingasis Dievas suteikia amžiną ramybę.

Kazimieras- Radvilas, 6241 S. - 
State street, tavernos- barten- ■

Nuliūdę lieka: VYKAS, DUKTERYS IR ŽENTAI.

JONAS NEMANIS
8111 S. Vincennes avė.

Mirė kovo 3 d:. 5 v'al. ryto1 
1947 m., sulaukęs pusamžio. 
Gimęs Penevėžio aps., Ramy
galos parap., Vėplių km. A- 
merikoje išgyveno 40 metų. 
Paliko nuliūdę žmona Terėsa 
,po tėvais Rindevičiutė, pus-' 
brolis Juozas Kodis, kiti to>- 
limesni giminės, draugai ir 
pažįstami. Lietuvoje paliko 
dėdė,- dėdienė ir 2 pusbroliai, 
Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai. Kūnas pašarvotas 
Hart koplyčioje, 86th PI. ir 
Vincennes Ave.

Laidotuvės’ įvyks ketvirta- ‘ 
d’enį,- kovo 6 dieną 1:15 po 
pietų iš koplyčios į Lietuvių 
Tautiškas Kapines.

Visį a., a. Jono Nemanio gi
minės, draugai ir pažįstami 
micširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą. Nuliūdę Įteka:

Žmona, Pusbroliai ir kiti 
giminės, draugai ir pažis. i

♦ K
Laidotuvių direktorius L. B

Bukauskas, tel. Pullman 9661 į|

ONA VIDMONT 
po tėvais Barauskaitė 

Gyveno 1730 S. Ruble St.
Mirė kovo 2” d., po pietų', 

1947 m., sulaukus pusės am
žiaus. Gimus Šiaulių apskr., 
Žagarės parap., Juodeikių km.

Paliko nuliūdę: vyras An
tanas, 3 sūnūs, Alexander . ir 
marti Mary, anūkė Loretta,, 
Antanas ir marti Helen,, anū
kai Joseph, Sylvia ir Mary 
Ellen,- Ądolph ir marti Emily, 
anūkai * Gerald ir Emily, 
duktė Emily Meyers, žentas i 
Steve, sesers sūnus Antanas B 
Yakštis, ir kitos giminės A- g 
menkoji. Lietuvoj—3 seserys, 
du broliai ir kitos giminės. ;

Priklausė prie Tretininkų 
Draugijos. Kūnas pašarvotas 
P. J. Ridiko kopi., 710 W. 18 
St. Laidotuvės įvyks ketvirt., 
kovo .6 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į Dievo Apvaizdos I 
parap. bažnyčią-, o po g'elulin- | 
gų pamaldų bus nulydėta į i 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Onos Vidmont gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti ląidotuyėse . ir, suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Duktė, Marčios, 
Žentas, Anūkai ir Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas. 
Tel. SEEley 5711.

PRANCIŠKUS BUKLERIS
1248 S-.. SPAULDING AVE. LAFAYETTE 4411

Mirė kovo 1 d., 10:30 vai. vakaro, 1947 m„ sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoj, Suvalkų apskrity. Amerikoj išgyveno 
43 metus.

Paliko nuliūdę žmona Marijona, po tėvais Grigalavičiūtė, 2 
dukterys: Nelliė ir Antoinette; sūnus Juozapas; 2 žentai: Juo
zapas Sarockas, ir Tony Galinauski ir anūkė Antoinette; 2' pus
seserės: Violet Milauski ir Fiances Johnston ir dėdyna Miliaus
kienė jos šeima ii* daug kitų giminių ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 S. Cali
fornia Ave.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, kovo 5 d., 1:30 vai. po pietų. 
Iš koplyčios bus nulydėtas į Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Buklerio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ladotuvėse ir sutekti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Dukterys, Sūnus, Žentai, Pusseserės ir Dedyna.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, Tel. YARds 1741.

VARIAI
i 'hieagos
Lietuvių
Direktorių
Asoeiacijos

Phone YARDS 1908

Phone YARDS 078!1646 WEST 46th STREET

Phone PULLMAN 966)

TURIME
KOPLYČIAS

VISOSE MIEŠTI}
DALYSE

AmhnBnc? 
PatarnoYr? 

m-as. Diena 
ir Naktį

MAzEJHA FR'EVANS (Evanauskas)
331-9' LITU'ANTCĄ- Phone VAROS'. 1138—113’9
6845s SO WFSTFRN • 4VFWF PROSPECT 0099

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

r.ACHAWlCZ IR SŪNUS
TEL : OĄMAL ?515 PUI L. 1270 COMMODORE 5765 
23Jf WEST 23t<Į PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

• ■ . L BUKAUSKAS
10821 SO MICHIGAN1 AVENUE

ANTANAS M. PHILLIPS
1307 irtFANICA' A VEN T’F

J. LIULEVIČIUS
4348 SO- CALfF'ORNlA AVENUE' Phone LAFAYETTE 3572

KAINA 20ė
7365—Mezginiai servetėlėms, bu

fetui.
NAUJIENOS- NEEDLECRAFT '
DEPARTMENT 
1739 So; Halsted’ St., 
Chicago, Ill. No; 736'5’

čia įdedu 20c. ir prašau atsiusti 
man aukščiau pažymėtą numerį.

.-2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ANTRADIENIS, KOVO 4, 1947
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• t (tacacfc, 
Lithuanian ej^ctety 
CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija. 
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117

VALDYBA:
K. AUGUSTAS, iždininkas 
P J. RIDIKAS,
P.’ MILAŠEVIČIUS, trustisas

» K. KAIRIS, prezidentas
s K. P. DEVEIKIS, vice-,prez.
s EMMA ASCILLA, sekretorius

P. MILLER, finansų sekretorius. |
E DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas :IŠ CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS PASTOGĖS

Dėl nelaimingų atsitikimų žuvo 
100,000 žmonių

Prieš kiek laiko Nacionalė 
saugomo taryba paskelbė sta
tistines žinias apie nelaimin
gus atsitikimus, kurie Įvyko 
pereitais metais Amerikoje. 
Pasirodo, kad nelaimingų at
sitikimų skaičius padidėjo, pa
lyginus su 1945 m. Padidėjo 
taip pat ir mirčių skaičius ry
šyje su tais nelaimingais atsi
tikimais. Tas padidėjimas ly
ginasi maždaug keturiems nuo- 
šimčiams.

Bendrai imant, dėl nelai
mingų atsitikimų pernai žuvo 
100,000 žmonių. Lengviau ar 
sunkiau sužeistų skaičius sie
kė milijonus. Nacionalė sau
gumo taryba apskaičiuoja, kad 
dėl tų nelaimingų atsitikimų 
kraštas turėjo $5,600,000,000 
nuostolių, — tiesiogiai ir ne
tiesiogiai. {

Nors gali atrodyti ir keista, 
bet faktas yra tas, kad dau
giausia nelaimių Įvyksta na
muose. Dėl tų nelaimių pernai 
žuvo 34,000 žmonių. Antrų vie
tų užima automobilių nelai
mės, dėl kurių pernai žuvo 
33,500. Nuo to laiko, kaip pa
sibaigė karas, automobilių ne
laimės nepaprastai smarkiai 
pradėjo didėti, — palyginus 
su 1945 m. jos pernai pašoko 
beveik 45 nuošimčiai!

Dirbtuvėse ir šiaip prie Įvai
rių darbų žuvo 16,500.

Čia bus pravartu pažymėti, 
kokios nelaimės dažniausiai 
pasitaiko. iPakritimas yra 
viena dažniausiai pasitaikan
čių nelaimių. Pernai dėl tos 
rūšies nelaimių žuvo 27,800 
žmonių. Dėl apsideginimų 
mirčių buvo 18,200; prigėrė — 
7,300.

Pernai kiek sumažėjo gele
žinkelių nelaimės bei ovarijos 
su lėktuvais. Tačiau šių metų 
pradžia tuo atžvilgiu visai ne
kokia.
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prantamas daiktas, kad nėra 
nė reikalo aiškinti, jog tokios 
gatvės ir tokie šaligatviai su
daro rimtų pavojų: mažiau
sias neatsargumas, ir štai žmo
gus pargriūva ir susižeidžia. 
O kartais net ir blogiau atsi
tinka.

Kiek aukščiau buvo minėta, 
jog pakritimas yra viena daž
niausiai pasitaikančių nelai
mių, dėl kurios pernai žuvo 
27,800 žmonių. Pats savaime 
suprantama, kad susižeidimų 
skaičius yra keleriopai dides
nis. *

Bet pažiūrėkime, kaip blo
gas oras ir slidūs šaligatviai 
bei gatvės palietė mūsų drau
gijų. Vadinasi, kiek dėl tos 
priežasties Įvyko nelaimingų 
atsitikimų (atseit, pakritimų 
su susižeidimais) tarp mūsų 
nariu ?

Tikrai nusistebėsite, kai pa- 
tirsitę, jog užsimaldavo apie 
30 žmonių, kurie lengviau ar 
sunkiau susižeidė dėl pakriti
mų. Tarp susižeidusių yra to
kių, kurie turės ilgokai pasirg
ti, nes jie išsilaužė rankas ar
ba kojas.

Taigi, kaip matote, nepalan
kus oras mūsų draugijai pada
rys pusėtinai išlaidų, o mūsų 
nariams daug skausmų, bei 
medžiaginių nuostolių.
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Iš didžiųjų miestų Chicagos 
rekordas automobilių nelai
mių atžvilgiu visai nekokia, — 
po New Yorko Chicago užima 
antrų vietų. Iš valstijų dau
giausia nelaimių su automobi
liais Įvyksta Kalifornijoje, o 
antrų vietų užima Texas.

Nelaimingi atsitiki
mai ir mūsų 

draugija
Nelaimingu atsitikimų pa

didėjimas tiesiogiai paliečia 
ir mūsų draugijų. Per paskuti
nes kelias savaites, kaip žinia, 
oras buvo nepaprastai blogas, 
— privertė daug sniego, kuris 
dėl žemos temperatūros virto 
ledu.

Mažosios gatvės ir šaligat
viai per keliolikų dienų buvo,
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| UŽSAKYKITE “NAUJIENAS” SAVO ; 
; GIMINĖMS, GYVENANTIEMS < 
! VOKIETIJOJE IR KITUR!
* Jūsų broliai, jūsų seserys, jūsų giminės, kurie gelbėdami savo <
> gyvastis atsidūrė Vokietijoje ir kituose Vakarų Europos kraštuose, |
> yra labai išsiilgę laikraščių. Iš Amerikos atsiųsti laikraščiai eina <
» iš rankų į rankas, kol visiškai suplyšta. <
» Kadangi dabar jau galima laikraščius siųsti išvietintiems as- < 
» menims (vadinasi, tremtiniams), tai užsakykte “NAUJIENAS” sa- j
> vo giminėms ir artimiesiems, kurie dabar randasi tremtinių pade- <
> tyje. j
* “Už “NAUJIENAS” jie jums bus tikrai dėkingi! |
> Prenumerata į Vokietiją ir kitas Europos šalis: j
[ Metams ................................................ $8.00 |
» Pusei metų .......................................... 4.00 <
! Trims mėnesiams ............................... 2.00 J

Dalyvaukime visi nepapras
tose Palaimintos Lietuvos 
Kultūros Draugijos iškil
mėse. t
Jau porų kartų šioje vietoje 

buvo pažymėta, kad Palaimin
tos Lietuvos Draugija nutarė 
įsijungti Į Chicagos Lietuvių 
Draugiją.

Tačiau Įsijungdama į Chica- 
gos Lietuvių Draugijų, j i," kaip 
sakoma, nepražudys savo as
menybes, — ir toliau ji bus ži
noma maždaug senuoju var
du, tik su mažu pridėčku, bū
tent, pridėjimu žodžio kultū
ros. Vadinasi, nuo dabar ji bus 
žinoma kaipo Palaimintos Lie
tuvos Kultūros Draugija, užuot 
vien Palaimintos Lietuvos 
Draugija.

Pakaita, kaip matote, labai 
nedidelė.

Draugija pasiliks kaipo au-

Po $500: Petras Atkočaitis su sū
num, Greater Clothing Contractors 
Ass’n, Pranas Šimaitis; $498.75: šv. 
Mykolo parapija, Bayonne, N. J. 
$349: kun. NN, Brooklyn, N. Y. 
$300: Ant. Matulis su Wm. Waigi- 
nis. Po $250: kun. Jonas Balkūnas, 
Lietuvių Šv. Vardo Draugija, Kear
ny, N. J. Po $200: Steponas Karve
lis, Mičiulis ir Kairis Co., Ullman 
Brothers; $150: Jurgis Biržis; $125: 
Anth. Lapash anl Co. $110: Še. 
Vincento Pauliečio Draugija, Mas
peth, N. Y. Po $100: Andrius Bu- 
belis ir Co., Regina ir Jonas Bud
riai, K. and K. Tailors, Inc., New 
Yorko Lietuvių Taryba, Progressive 
Coat Co., Frank Suluvan (šalavie- 
jus), John Simen (Šimėnas). $75: 
Towley Clothes, Ins. $70: šv. Jurgio 
parapijiečiai, .per kun. K. Paulonį; 
po $55: Ex-GI, Alfonsas Stankevi
čius; $52: Juozas Simonaitis; po 
$50: Apreiškimo parap. Gyvojo Ro
žančiaus Draugija, F. Armakauskas 
ir Co., K. A. Bukaviackas, Mrs. M. 
C., Lithuanian Catholic War Vet
erans Post, Maspeth, N. Y., Zorland 
and Patap Co. $48.50: ALRKF N. 
Y. ir N. J. Apskritis; $35: Elena ir 
adv. Kostas Jurgėlos; $32: Lietuvių 
Darbininkų Draugija; po $30: Inž. 
P. M. Barzilauskas, Lietuvos Vyčių 
N. Y.-N. J. Apskritis; $26: Kazys 
Krušinskas su žmona; po $25: Al
toriaus Draugija iš Maspeth, N. Y., 
Jonas Jakaitis, Antanas Lelis, \Jo- 
nas Mažonas, Harry Mosechuk su 
žmona, Šv. Jurgio Lietuvių Drau
gija; $22: ALRKMS 29 kuopa. Po 
$20: Antanas Apanavičius, Juozas 
Boley (Bulevičius), I. P. Kasper, 
Pranė ir Andrius Lapės, Jurgis 
Žvirblys; $19 Maspeth Draugijos 
per kun. J. Balkūną. Po $15: Ange
lų Karalienės parap. Gyvojo Ro
žančiaus Draugija, Ona Baikerienė, 
Ona Baniulienė, adv. Steponas 
Briedis, Jonas Buivydas, Juozas 
Garšva, Mortha ir Eugenija Kar- 
piūtės, Vincas Tamošaitis; $14: Al
dona ir Vytautas Stašinskai; $13: 
Vinco Pūko šeima. Po $12: Kaspa
ras Galčius, Lietuvos Vyčių 90 kuo
pa iš Kearny, N. J., Genovaitė Vi- 
taitytė.

Po $10: Andrius Ceslow, S. Dai- 
lydėnas, Veronika Danulevičienė, 
Amelia Galchus, M. Jurkūnienė, 
Jonas Kurdis, Balys Laučka, Juo
zas B. Laučka, Lietuvos Vyčių 29 
kuopa iš Newark, N. J., Liet. Vyčių 
41 kuopa iš Brooklyn, N. Y., Liet. 
Vyčių 67 kuopa iš Bayonne, N. J., 
L. Vyčių 113 kuopa iš Linden, N. J., 
Linkauskai, Lithuanian Alumni and 
Stulents Club, Lithuanian Amer. 
Citizens Club iš Maspeth, N. Y., 
Lithuanian Legion of America, Da
rius and Girėnas Post No. 1, Pet
ras Lukoševičius, John Martin, R. 
Menderis. A. Mikolaitis, Pranas Mi
las, Juozas Moczyunas, Kazys Nak- 
rošius, Mikas Ramanauskas (Read
ing, Pa.), K. Razauskienė, J. Ska
rulis, Kazys Suišis, Simon Swedish, 
Pranas šeštokas, Ona ir Jurgis Šu- 
pinskai, M. Taliutis, J. Tumavičius, 
Ona Unikienė, V. Urbonas, SLA 
126 kuopa. J. Vaitukaitis, Vytautas 
Vizbarą, A. Žilinskienė.

Po. $7: Mikas Karaktinas, Juozas 
P. Mačiulis, Jurgis Puidokas, Pra
nas Stankūnas, Petronėlė Yurvičie- 
nė; $6.20: Juozas Očikas.

Po $6: Benediktas Bąranauckas, 
Kosto Gajausko šeima, Mary Nar- 
kevich. James Romeika.

nė, Marija ir pulk. Aloizas Valu- 
šiai, Mikas Varnis, Algirdas Vizba
rą, Zavistanavičiai, žudžiai.

Po $2: Juozas Antanavičius, Avi
žonis, Katrė Balkūnaitė, Boben, Fr. 
Brooks, Jonas Brundza, Bubavičie- 
nė, John Elgin šeima, Emily Gerth, 
Juozas Gudiškis, Jurgis Jakaitis, S. 
Jakupčioniai, Norbertas Kabažins- 
kas, kun. J. Kartavičius, Stasys 
Kazlauskas, Magdė Kazlauskienė. 
M. Kižytė, J. Kleikinskai, Kolaitis, 
Benedikto Kulio šeima, kun. Pijus 
Lekėšis, Ona Leonavičienė, Liet. 
Vyčių 109 kuopa iš Great Neck, N. 
J., P. Lokas, Lubinskas, M. Mikans- 
kis, John Novitt, Pastomeckas, Pau
lauskai, Juozas Pepštas, Marcelė 
Putinienė, Ramanauskas, P. Šal
kauskas, Joseph Savage, Wm. J. 
Schultz, S. Stankaitis su S. Mika- 
liūnu, Elžbieta Strolytė, Ksaveras 
Strumskis, Juozas Ewitras, Uršulė 
šešienė, šimulėnas, Morta širmule- 
vičienė, Dr. Aldona šliupaitė, Pra
nas šuipis, J. Tamošauskas, J. Tu- 
inasoniai, Vaiginiai, Ignas Valaši- 
nas, Kunigunda Večkienė, John 
Wezwich, Michael Wezwich.

Po $1: Adomaitienė, A. Ahrens, 
Albert, John Aleck, P. Almonas, 
Juozas Ambraziejus, M. Ambrozai- 
tis, Andrews, August, J. Augusti
nas, Juozas Aukštuolis, Ant. Baciuš- 
ka, Petras Bagdonas, Ona Baleckie- 
nė, J. Baleckienė, U. Bališauskas, 
Baltukevičius, Elžbieta Baniunis. 
Barutis, M. Bekešius, Beganskis 
Beganskis, S. Belzitienė, V. Bender, 
P. Bernotą, J. Bertulienė, J. Bie
liauskas, Ona Bieliauskienė, Bogu- 
šienė, A. Brigaitienė, Petras Budė- 
nas, Cassano šeima, S. Cerebiejus, 
Mrs. Estelle Charwin sky, Cingis, 
Mrs. Condies, K. čereška, Ona Dar- 
bienė, Juozas Digrys, Pranė Dudie- 
nė, J. Dumblis, Barney Evans šei
ma, Viktoras Gaigalus, Galčius, G. 
Gashun, Ona Genienė, Pranas-Gied
raitis, Rapolas Gimbavičius, J. Gra
žienė, Gudaitienė Jablonskienė, A. 
Jakaitis, J. Jakaičiai, Petras Jakai
tis, Jakubauskaitė, Petras Jankaus
kas, Jankus, Jocis, Jonas Jonaitis, 
G. Juškaitis, C. Kairis, Kazvs Kai
rys, V. Kalvelis, A. Karpavičius, K. 
Karpavičius, Kasteraitis, D. Kašėta, 
Konradas Kašėta, Rožė Kašietienė, 
Marijona Kaulaitienė, Kazlauskas. 
Juozas Kazlauskas, M. Kazlauskie
nė, Juozas Kiello, A. Kivyta, Ona 
Kivytienė, Klimas, Klimas, Klose- 
vičienė, K. Kontrimas, P. Kriaučiu- 
kas, Uršulė Kukauskienė, A. Kul-

berienė, A. Kųraųskai, Ppvilas Ky- 
rius, V. Labutis, Jonas Laučius, 
Ant. Laukaitis, Branas Lauraitis, 
Frank Lavinskas, Lazauskai, Mrs. 
Muriel Lėkštutis, A. Lenkas, V. 
Link, P. Linkevicius, Lovinikaitis, 
Lucką, Lucką, S. Lukas, Al. LUk- 
šiunas, Mačys, Marcinkevičienė, 
Marcinskienė, Markevičius, Teklė 
Mažonienė, Mažonis, Matulionienė. 
Mazurkevičienė, Barney Melkūnas, 
Mickevičius, Mikalonis, Milašaus- 
kag, Miliauskienė, Ann Miller, I. 
Minkevičius, Misiūnas, J. Mitchėll, 
Petras Montvila, Motuzienė, M atie- 
jus Mulevičius, Multanis, Ona No
reika, Anna Novitski, Alvin E. 
O’Konski, Ant. Osteika, Ade mas 
Paleckis, Palomenė, Palonis, A. 
Paškevičius, K. Pivarūnas, P. Po- 
derys, R. Povilauskas, Povilauskie- 
nė, Jonas Pukenis, Putinas, P. Pu- 
zinienė, Ona Račauskienė, Račelis, 
J. Račkus, Ragelis, Ramašauskas, 
Mrs. Tecla Raszis, Ražanskas, Pra
nė Ražickienė, Riaubienė, Anna 
Rima, Elena Rimavičienė, Rimavi- 
čius, Ant. Rimkūnas, J. Rogers, K. 
Rogers, Rugienė, Juozas Saldis, Ma
ry A. Schultz, Eleanor Skarl, Ona 
Skarulienė, Matas Skrodenis, K. 
Slivin, M. Smetona, Smetonienė, 
Sniečkus, Sniečkus, Aleks. Spaičys, 
Spudas, Ant. Staknys, J. Stankevi
čius, Stasiūnas, J. Staskus, S. Straz
das. A. Strimaitienė, Jurgis Strune- 
vičius, Julia Stulgaitis, A.. Swingle, 
M. Swingle, Petras šarkauskas, V. 
šimeliūnas, T. šiška, Viktorija šli- 
kienė, Šukys, Jokūbas švilpa, Si
men Tennis, T. Tiška, L. Tiškus, 
Jonas Tratulis, Kay Tratulis, A. S. 
Trečiokas, Juozas Užupis, Vaičiū
nienė, Vaitiekaitis, Vaitukaitis, Sta
sys Valašinas, Varketienė, Varnas, 
Juozas Vastfmas, A. Viktis, Ignas 
Vingis, A. Vitkevičius, Waitevage, 
Barbara Wallace, Mrs. Waluk, Wen- 
skus, H. White šeima, D. Whiteca- 
vage, Alice Williams, Jokūbas Za- 
barauskas, Kazys Zaica, Zaichweek 
(ar Muceneek?), D. Zaruza, J. Zei- 
dat, Mrs. K. Zetzelsberger, W. Zu- 
ba, T. Zubrickas, Juozas Žemulis, 
A. Žilinskas, žvynienė.

Suregistruota pagal pavardes 
$7,476.57; suaukauta bevardžiai 
$663.18. Viso aukų susidaro — ligi 
kovo 1 d. — $8,139.75.

Kai kurie aukautojai, kurių var
dai atskirai .paskelbti, aukavo per 
organizacijas. Tuo būdu kredituo
jama:

Lietuvos Vyčių New York ir New 
Jersey Apskritis $182.00; SLRKA 
134 kuopa (Angelų Karai, parap.) 
$67.00.

Aušros Vartų ........   124.60
sv. Jurgio .......... 130.00
šv. Mykolo, Bayonne, N. J. 508.75 
Viešpaties Atsim., Maspeth 548.12 
Pagal valstybes, kvotų išpildy

mui kredituojama:
New York $7,192.00
New Jersey  ............ 947,$5

Viso . . ..................   $8,139.75
Aukos tebepriimamos, ligi kvotos 

bus užpildytos, čekiai siųstini ad
resu: Committee to Help Lithuania, 
3012 Woolworth Bldg., New York 
7, N. Y.

Visiems aukautojams ačiū.
LIETUVAI- GELBĖTI VAJAUS 

KOMISIJA
Kun. K. Malakauskas, pirm.
Jokūbas J. Stakas, sekr.
Dr. Allona šliupaitė, ižd.

r-™*™" •

INCOME TAKSUS
PILDOJ. P. VARKALA

VALSTIJOS REGISTRUOTAS
AUDITORIUS

4148 ARCHER AVĖ.
Tel. Virginia 2114

EKSPERTAI PILDO PAJAMŲ
TAKSUS

Savo ofise 736 West 35th Street 
Jūsų namuose susitarus.

ŽEMOS KAINOS
Eifler and Angelico

Tel. DREXEL 0472 CHE. 5580

1739 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILLINOIS

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAURINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

« jniiviersa.il
Salta ant laai Association

1739 So. Halsted St. Tel. CANal 8500
Jūsų indelių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

tonominis vienetas, atseit, turės 
savo valdybų, laikys savo susi
rinkimus bei rengs savo vaka
rus. Vieneto vadovybei nerei
kės tik rūpintis pašalpomis bei 
pomirtinėmis, — tuos dalykus 
tvarkys Chicagos Lietuvių 
Draugija.

Abiejų draugijų (Chicagos 
ir Palaimintos) vadovybės nu
tarė “jungtuves” kaip galima 
šauniau atžymėti. Tuo tikslu 
balandžio 13 d. (tai bus atve
lykis) Chicagos Lietuvių Audi
torijoje (3133 So. Halsted St.) 
Įvyks didelis “jungtuvių” va
karas ir balius. Tam Įvykiui 
paimtos yra abi svetainės (di
džioji ir mažoji), — tokiu bū
du vietos bus kur “išsitekti”. 
Programa irgi jau pradėta 
tvarkyti. Iš anksto galima pa
sakyti, jog tai bus visais at
žvilgiais šauni programa, ku
rių išpildys du ar trys chorai 
ir keli pasižymėję solistai.

Taigi nepamirškite balan
džio 13 d., kada Įvyks forma- 
1 iškas Palaimintos Lietuvos 
“jungtuvės” su Chicagos Lietu
vių Draugija. Tos “jungtuvės” 
bus kartu ir susipažinimas 
vienos draugijos narių su na
riais kitos draugijos.

Į “jungtuvių” ceremonijas 
kviečiami ne tik nariai, bet ir 
jų draugai bei pažįstami.

Roseland, Ill.
Roselando Lietuvių Kultū

ros Draugijos susirinki
mas.
Roselando Lietuvių Kultū

ros Draugijos antras šiais me
tais susirinkimas Įvyks ketvir
tadienį, kovo 6 d., 7:30 vai. 
vakaro, Darbininkų svetainėje 
(10413 S. Michigan Ave.).
‘ Pereitas susirinkimas kaipo

Aukotojams pažymėjus, parapi
jos kredituojamos sekamai:

Angelų Karalienės ..........  $563.00
Apreiškimo ..................... 175.00

WOMEN 38-52 YEARS OLD-DO YOU 
SUFFER THESE FUNNY FEELINGS?

due to this functional 
‘middle-age’ cause?

If you’re in your “40’s” and this 
functional ‘middle-age’ period pe
culiar to women is causing you to 
suffer from hot flashes, nervous 
irritability and weak, tired, high- 
strung feelings—then do try Lydia

E. Pinkham’s Vegetable Compound 
to relieve such symptoms. This 
great medicine is famous for this!

Taken regularly-Pinkham’s 
Compound helps build up resist
ance against such ‘middle-age’ 
distress. Thousands have reported 
benefit! It’s also a grand sto
machic tonic. Worth trying.

ofy&a e. tMuri IlViSiXt

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, , 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

FRIENDLY TAVERN
Pranešame visiems draugams ir 

lietuviams, kad persikėlėme ir nuo
savą namą. Siebens alus, degtinė ir 
vynas. Savininkai

Tony s ir Vera Kasiuliai
Tel. Hudson 4380 

642 EAST 71st STREET

Po $5.12: Maspeth. N. Y. parapi
jiečiai nėr kun. J. Balkūną.

Po $5: Paul Augustino šeima, Ka
zys Bagdonas. Bagdonienė, Jieva ir 
Pranas Bajorai, Jonas Baranauskas, 
Baranauskienė, Vincas Bartkus, 
Charles Bason-Basanavičius, Ona 
Bekerienė, Juozas Bentavičius, Da
vid Boris. Constance Bryan. Ona ir 
Antanas Bubniai, Jonas Budrevi- 
čiu^, Adomas Bundonis. Mrs. M. 
Cu+hie. Petras čibas. Dabulskis. Ro
žė Diržienė. Pranas Dulkė, A. Dva
riškis, A. Gelgaudas Paul J. Gillis, 
Juozas Glaveckas, Juozas Gražulis, 
Stasys Grigula, Jonas Gubesta. An
tanas Junčia, Kašėtienė, A. Kava
liauskas. Kavaliauskienė, J. Kšče- 
naičio šeima, Kazys Kundrotą, Ka
zys Leiga, Anna Levulis, Stasys Lu
koševičius, Pranas Lukša,. Jurgis 
Mačys. Frank Matukas su žmona, 
Konstancija Matulevičienė, J. Ma
tusevičius, Ona Matutienė, Mažeika, 
Mrs. Anna Meltz, J. Merkienė. Pet
ro Mikalausko šeima, Jieva Miko- 
lainienė, Viktoras Mikolaitis, • J. 
Miškinis. Knt. Dr. Jonas S. Naujo
kaitis. PP, Juzė ir Povilas Paulaus
kai, Marijona Padelskienė, Parač- 
kauskait, Andrius Rabikauskas, 
Radzevičius, Ona Raulinaitvtė. Ra- 
žanauskas, Peter P. Rich-Retikevi- 
č’us, Uršulė Romanienė. ’Edvardas 
Rudnikas, G. Samas, Benedict J. 
Schegaus. S. JSatkus. John Sescila, 
Pranas Shwarnavicius, J. Simokai- 
tis, 'Pranas Skveravičius, F. M. 
Skridulis, S^urnevičius. SLRKA 
135 kuona, M. Stanionis, Stirna, 
Jurgis Strogis, Jokūbas J. S+ukas, 
Johri šeštokus, S. Švėgžda. Elžbie
ta Tarnauskienė, Leono Taujenio 
šeima, Tiškevičiai. Urbelienė, D. 
Vaiciekauskas, Veronika ir Mikas 
Vaičiūnai, Andrius Vaišvila, Tony 
Valaitis šeima. Juozas Venclauskas. 
Ona Vinikienė, Ona Vizbarienė, An
drius Vlaras, Bernard A. Zinis, Vin
cas Žemantauskas, Jonas Žukaus
kas. *

Po $4: Jonas Dulskis, Teofilė Ku
bilienė, K. Laurinaitis, P. Satkus. 
' Po $3: Ona Anzulienė, Barkienė, 
Kazys Eidukaitis, Stasys Gramas, 
Petras Kučinskas, Adomas Kvarin- 
skas, J. Markūnas, Helen Mekalai- 
nis Konstancija Mikelionienė, Pet
ruliai, J. Sarskis, Mrs. Martha Stan- 
kowitz, Stella Subatienė, Ona Svei- 
katienė, Tulokai, O. Vaiciekauskie-

metinis buvo itin gausingas. 
Tačiau dėl nepalankaus oro 
(buvo šalta ir siautė pūga) 
daugelis narių neatsilankė. Jie 
kviečiami atsilankyti į kovo 6 
d. susirinkimų, kuriame galės 
užsimokėti savo duokles.

Pirmininkas

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryti atsargas—Įsigyti nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo neperma
tomų nelaimių, Kiekvieno taupiniai apdrausti 
iki $5,000 per Federal Savings and Loan Insu
rance Corp. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ILL.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

GEHL
STOKERS 

and Oil Burners
even HEALTHFUL heat 

AT LOWER COST 

GEHL STOKER SALES 
7308 HALSTED TRI. 419 

(NIGHT PHONE £TE. 4’82)JOS. F. BUDRIK 
-----  INC. -----  

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Pagalba Vokietijai

Prezidento Trumano pasiųstas Vokietijon ištirti mai
sto klausimą, Herbert Hoover sugrįžo į Washington^ ir 
pateikė savo raportą. Jisai ragina JAV valdžią paskirti 
Vokietijos žmonių maitinimui per ateinančius metus 
$475, 500,000, įskaitant šitą; sumą į Vokietijos skolą, ku
rią ji turės vėliau atmokėti. Be šitos paramos, sako Hoo- 
veris, Vokietijoje bus chaosas, kuris pastatytų į pavojų 
visos Vakarų Europos civilizaciją.

Reikia manyti, kad prezidentas ir kongresas Hoove- 
rio patarimui pritars, nors bus ir priešingų balsų. Kai 
kurie žmonės sako, kad Amerika neprivalanti vokiečių 
maitinti, nes jie dabar kenčia badą dėl savo kaltės. Kam 
vokiečiai pradėjo karą? Tegu dabar pabadauja, tai atei
tyje žinos, kad nereikia savo kaimynų pulti! Kiti dar 
priduria, kad, šelpdama Vokietiją, Amerika vėl, kaip ir 
po Pirmojo Pasaulio Karo, tą agresingą tautą sustiprins 
ir už keleto metų ji dar kartą bandys užkariauti Euro
pą.

Prie ko šitokį argumentai veda? Veda prie to, kad 
vokiečiai turi būti marinami badu už jų valdžios pikta
darybes. Tai būtų žiauriausios rūšies kerštas. Ir aklas 
kerštas — kaltiems ir nekaltiems: Hitlerio rėmėjams ir 
priešams; suaugusiems žmonėms ir mažiems vaikams, 
kurie dar nebuvo gimę, kada Hitleris pradėjo karą.

Jeigu tie nekalti žmonės turi būti pasmerkti bado 
mirčiai, tai kaip tada reikia pasielgti su buvu&idis nacių 
talkininkais — sakysime, su Stalinu ir Molotovu, kurie 
už Hitlerio prižadėtą jiems grobį padėjo jam sudraskyti 
Lenkiją ir beveik per dvejus metus teikė jam kitokią pa
galbą, kad jisai teriojo Europą?

Karą laimėjusios valstybės Vokietiją okupavo ir ne
leidžia jai sudaryti savo valdžios. Kadangi jos dabar tą 
kraštą valdo, tai jos pasiėmė atsakomybę už tvarkos pa
laikymą krašte ir už žmonių gyvastis. Jeigu ir laikysime 
kaltą visą vokiečių tautą, tai ir tuomet nuo šios atsako
mybės sąjungininkų valdžios negali išsisukti. Juk kada 
nusikaltėlį uždaro kalėjime, tai jo badu nemarina; net 
mirčiai pasmerktam žmogžudžiui duoda valgyti, kol ne
ateina laikas jį pakarti. Taip daro civilizuotame pašau- 
lyje-

Hooveris žiūri į klausimą daugiausia iš praktiško at
žvilgio. Jisai mano, jogei vokiečius reikia maitinti, kad 
jie galėtų dirbti ir gaminti tuos daiktus, be kurių neap- 
seina kitos Europos, tautos. Ar mums patinka, ar ne, bet 
yra faktas, kad Francūzijos, Belgijos, Hiolandijos, Itali
jos ir kitų Europos šalių (net ir Anglijos) ekonomija pri
klauso nuo Vokietijos pramonės. Rusija negali duoti joms 
nei anglies, nei plieno, nei mašinų; jai pačiai viso ko' 
trūksta. Amerikos pramonė vos suspėja aprūpinti savo 
rinkąi.

Tai kodėl neduoti progos vokiečiams dirbti? Jeigu 
yra pavojus, kad jie, ekonomiškai atsigavę, gali ateityje 
vėl griebti ginklą, tai dabar laikas nuo to apsisaugoti, už
dedant Vokietijai griežtą kontrolę. Karo laimėtojai turi 
ją savo saujoje.Benešo Įspėjimas Slavokams

Atvykusiai į Pragą Slavokų Tautinės Tarybos dele
gacijai Čekoslovakijos prezidentas Euduardas Benešąs 
pasakė, kad prieš Slovakiją yrą du keliu: arba palikti 
susijungusiai su čekais bendroje Čekoslovakijos respubli
koje, arba virsti Sovietų Sąjungos dalim. Kito kelio, gir
di, nėra.

Benešąs kritikavo kai kurių slavokų remiamą idėją 
steigti vidurinės Europos federaciją, kurion įeitų Slova
kija, kaipo viena jos dalių. Jis pareiškė slavokų delegaci
jai, kad šitas sumanymas virto tuščia svajone nuo tos va
landos, kada Sovietų Sąjunga išplėtė savo teritoriją į pie
tinį Karpatų šoną (paglemždama Karpatų Ruteniją, kuri 
pirmiau priklausė Čekoslovakijai).

Jeigu Slovakija atsiskirtų nuo Čekijos, tai pastaroji 
nebeturėtų susisiekimo su Sovietų Sąjunga. O čekai, anot 
Benešo, to nepakęs, nes, turėdami vakarų pusėje savo 
kaimynu 70 milionų vokiečių tautą, jie turi turėti savo 
kaimynu rytų pusėje Sovietų Sąjungą.

Įdomu, kas Benešą įgaliojo “pranašauti,” kad rusai 
Slovakiją pagrobs, jeigu ji nenorės palikti vienoje vals
tybėje su čekais ?

Antra vertus, jeigu Maskva turi tokį didelį apetitą, 
kaip mano Benešąs, tai kodėl ji negali praryti visos Če
koslovakijos? Čekijoje Stalinas turi daugiau pritarėjų, 
negu Slovakijoje. į
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KONGRESMANAS PRO
TESTUOJA PRIEŠ LIE

TUVOS OKUPACIJĄ
JAV kongrese — taip sena

te, taip atstovų bute — šiemet 
kelis kartus pasigirdo balsai, 
užtariantieji Lietuvą. Tarp kitų 
šituo reikalu prabilo atstovas iš 
Rochester, N. Y., Kenneth B. 
Keating (republikonas).

Telegrama iš Washington© 
praneša, kad atst. Keating pasa
kė atstovų butui įteikęs valsty
bės sekretoriui Marshallui Ro- 
chesterio lietuvių protestą prieš 
Lietuvos okupaciją rusais. Jisai 
pridūrė:

“Aš prašiau, kad sekreto
rius Marshall man praneštų, 
kas yra šituo reikalu veikia
ma. Laisvi rinkimai privalo 
būti laisvos tautos teisė ir ne
atimama privilegija.”

Rochesterio lietuviai išmin
tingai pasielgė kreipdamiesi į 
sąvo kongresmaną ir prašyda
mi užtarimo Lietuvai.

RAUDONŲJŲ GENERO
LŲ SĄMOKSLAS PRIEŠ 

STALINĄ?
Prieš Staliną, sako, buvo ruo

šiamas karo metu sąmokslas 
Raudonojoje armijoje. Patik
rintų žinių apie tai nėra, bet so
vietų žvalgyboje (NKVD) buvo 
apie tai plačiai kalbama 1943 
m. Sąmoksle,, sako, dalyvavo 
kai kurių dalinių vadai gen. Ro- 
kossovskio armijoje: trečiojo 
tankų korpuso ir antrosios ka
valerijos divizijos. Tarp sąmok
slininkų yra įvardijamas gen. 
Vatutin, kuris pasižymėjo mū
šiuose ties Kijevu. Jisai buvo 
sužeistas ir mirė ant operacijos 
stalo, žvalgybos agentai džiau
gėsi, išgirdę apie jo mirtį.

Žinių apie tariamą sąmokslą 
prieš Staliną pateikė buvęs 
NKVD armijos leitenantas, ku
ris po karo atsisakė grįžti į So
vietų Sąjungą ir slapstėsi ko
kiame ten užkampyje Vakarų 
Europoje (greičiausia, Francū- 
zijoje). Jisai bijojo, kad kiti so
vietų agentai jį sučiups, o dar 
labiau bijojo, kad nukentės jo 
sesuo, gyvenanti Rusijoje, ir ji
sai nusižudė. IPrieš mirdamas ji
sai keturias dienas rašė ir pali
ko savo rankraštį vienam rusui, 
savo pažįstamam, kuris nusiun
tė jį savaitriščiui “Socialistices- 
kij Vestnik,” New Yorke.

Čia paduodame iš to NKVD 
leitenanto rašto ištrauką:

. “Kalbų apie sąmokslus, ku
riuos mėgino daryti genero
lai, ėjo daug tarp žemesniųjų 
NKVD kariuomenės karinin
kų, bet paprastai tai būdavo 
labai neaiškūs pašnekesiai. Iš 
vėjo pagauti gandai. Tiksliau 
kalbėti bijodavo — jeigu kas 
ką ir žinojo. Iš tokių tikres
nių kalbų prisimena man tik
tai viena: rudenyje 1943 me
tais operacinis NKVD skyrius 
gavo baugią žinią iš veikian
čiosios armijos, kad 3-me 
tankų korpuse tarp jo vadų 
subrendo sąmokslas prieš 
Staliną ir partiją; kad tie są
mokslininkai turį ryšių su 2- 
ja kavalerijos divizija, šitie 
daliniai įėjo sąstatai! armijos, 
kurios priešakyje stovėjo Ro- 
kossovskij.

“Smulkesnių duomenų 
apie sąmokslą aš nesu girdė
jęs —- ir dargi nežinau, ar ji
sai iš tikrųjų buvo. Bet už 
tai buvo daug kalbama apie 
nutarimą, kurį šituo dalyku 
padarė- Stalinas. Dalykas bu
vo toks stambus, kad apie jį 
raportas buvo pateiktas jam 
pačiam. Jisai paėmė jį į savo 
rankas, pareikalavo pristaty
ti visą medžiagą, pats iššau
kė NKVD įgaliotinius, kurie 

( sekė atitinkamas Raudono
sios armijos dalis, ir paskui 
įsakė ‘išrauti sąmokslą su 
šaknimis,’ o šituo tikslu liepė 
likviduoti iki galo ‘užkrėstus’ 
dalinius.

“Pasakojo, kad generalinis 
štabas buvo tam priešingas

ir griežtai pasisakė prieš, bet 
paties Stalino, kaipo vyriau
siojo armijos vado, įsakymu, 
trečiąjį tankų korpusą metė 
į kokią tai beprotišką ir be
reikalingą ataką. Korpusas 
mušėsi visai didvyriškai, pra- 
silaužė į vokiečių pozicijų gi
lumą, bet negavo paramos ir 
visas žuvo. Sakė dar, jogei iš 
vyriausios vadovybės buvęs 
įsakymas, kad iš to korpuso 
nepaliktų nei sužeistų, nei be
laisvių... Sunku apsakyti, kaip 
tai darydavo...

“Tarp NKVD bendradarbių 
ėjo kalbos, kad sąmoksle da
lyvavo ir Kijevo veiksmo did
vyris gen. Vatutin, — ir jie 
neslėpė savo džiaugsmo, kai 
atėjo žinia apie jo mirtį ant 
operacijos stalo...”

Gen. Rokossovskij, apie kurio 
armijos dalinių dalyvavimą są
moksle ėjo tie gandai, buvo pa
šalintas ir keletą mėnesių “sė
dėjo užpelkyje.” Vėliau gavo 
susimy Įėjimą.

Patikrinti tuos gandus ligi 
šiol nebuvo galimybės. Bet jie 
rodo, kokios nuotaikos plito ka
ro metu sovietų Raudonojoje 
armijoje, žvalgybininkai bijojo, 
kad armijos generolai, gali nu
versti Staliną. Kiekvienas gene
rolas ' todėl buvo apsuptas bū
riais šnipų. Populiariškiausias 
Raudonosios armijos . vadas, 
maršalas Žukovas, buvo pernai 
atstatytas ir ištremtas į Odesos 
sritį. Keli kiti garsūs generolai 
irgi neteko aukštų vietų.

Rusai turi daug 
parašiutininką

WASHINGTON, D. C„ kovo 
2 d. — Tvirtinama, kad sovie
tų valdžia turi 100,000 parašiu
tininkų armiją, kurią gali mes
ti į bet kurią pavojaus vietą.

Patirta, kad nei viena pasau
lio valstybė neturi tokios dide
lės parašiutininkų jėgos.

Iki šio meto tiktai J. Vals
tybės turėjo tikrai galingą pa
rašiutininkų armiją, bet dabar 
rusai turi žymiai skaitlingesnę.

Nevertė skelbti žinių 
apie atomą

CHICAGO, ILL., kovo 2 d.- 
Amerikos mokslininkai dar ir 
šiandien stebisi kariuomenės 
patvirtintu ir leistu paskelbti 
Smyth pranešimu apie atomo 
energiją.

Mokslininkai nedarė jokio 
spaudimo į karo vadovybę ir 
nereikalavo skelbti techniškų 
priemonių, Barucho praneši
mams kongreso komisijai nea
titinka tikrenybei.

Oficialiame mokslininkų 
biuletenyje juokiamasi iš Ba
rucho pareiškimų, niekas jo
kio spaudimo nedarė. *

SKAITYKIT IR KITUS 
'RAGINKITE 

SKAITYTI 
“NAUJIENAS”CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBOS AUKŲ RINKIMO, MEDŽIAGOS IR ATSISKAI- TYMO CENTRAI

4401 South Mozart Street

1739 South Halsted Street

MARQUETTE PARR:
K. Maciukas — 2439 West 69th Street 

BRIGHTON PARK: ' f
J. Encheris 

BRIDGEPORT:
G. Šukys-— 3252 South Halsted Street 

CICERO:
C. Genis — 1611 South 49th Court 

18th STREET;
Paul Miller 

ROSELAND:
A. Narbutas — 1033 West 103rd Street 

TOWN OF LAKE:
Rev. A. M. Linkus — 4401 South Wood Street 

WEST SIDE:
A. Valonis 2201 West Cermak Road
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Viskas, kas pasiliko iš trijų aukštų namo, kuris 
eksplodavo Chicagos vidurmiestyje. Ekspliozija buvo 
tiek galinga, kad dviejų kvartalų plote išbyrėjo trobesių 
langai. Apskaičiuojama, kad toji ekspliozija vidurmies- 
čiui padarė nuo $100,000,000 iki $150,000,000 nuosto
lių? TBOLŠEVIKAI KANKINA GERIAUSIUSLIETUVOS POETUS IR RAŠYTOJUS

m.

Pažangiuosius paliko nacių 
sauvalei.

Raudonosios Armijos “didvy
riai,” kaip auksines žvaigždes 
nėšio ją generolai, taip ir papra
sti komisarai, palikę savo karei
vius, ginklus ir žmonas, pir
momis pavojaus valandomis 
skubėjo į rytus. Juos pasekė 
kompartijos ir NKVD aparatas.

Rusiškoji NKVD pasiskubino 
išvežti tiktai savuosius ir ištiki
mai jiems tarnavusius komunis
tus, tuo tarpu kitų pažangių lie
tuvių, tikrų fašizmo priešų li
kimas jiems visai nerūpėjo, če- 
kos agentai išsigabeno Liudą 
Girą ir Salomėją Nėrį, jie išsi
vežė Petrą Cvirką ir Antaną 
Venclovą, bet ant Borutos ir 
Montvilos likimo jiems buvo 
nusispiauti.

Ne visi ir lietuviškieji bolše
vikai turėjo laiko išvažiuoti į 
Rusiją. Cvirka ir Venclova ne
turėjo laiko savo žmonų ir vai
kų surankioti, bet jie patys vis 
dėlto buvo surasti, atgabenti į 
NKVD centrą ir išvežti.

Boruta žinojo kas jo laukia 
nacių okupuotoje Lietuvoje, bet 
į Rusiją jis neskubėjo. Neskubė
jo nei. Vytautas Montvila,. nei 
kiti, kuriems teko kelias die
nas arba savaites, praleisti bol
ševikų kalėjime ir patirti jų 
grasinimų. Jie žinojo, kad iš vo 
kiečių nieko gero nesulauks, bet 
ir rusai jų netraukė.

Pirmomis vokiečių okupacijos 
dienomis naciai nekibo prie lie
tuvių. Patys lietuviai gaudė ru
sams tarnavusius agentus, o ki
tų, kurie buvo priversti dirbti 
rytų okupantams, nei vieni, nei 
kiti nelietė. Pirmomis dienomis 

Boruta nesirodė gatvėse, tai jo 
vokiečiai ir nelietė. -

Surado Borutos dramą prieš 
vokiečius.

Kazys Boruta, ilgus metus bu
vęs Rašytojų Sąjungos sekreto
rium, ir sovietų okupacijos lai
kais tvarkė raštiją liečiančius 
reikalus. Sovietų laikais jam 
buvo liepta dirbti prie istorinės 
lietuvių literatūros medžiagos.

Boruta, nujausdamas, kad 
pirmon eilėn vokiečiai kibs prie 
Lietuvoj gimusių arba dirbusių 
žydų rašytojų darbų, tuojau 
ėmėsi priemonių apsaugoti žy
dų literatų palikimą. Jis dėjo 
pastangas išgelbėti istorinius 
žydų dokumentus.

Pradžioje Boruta šio darbo 
ėmėsi su žydų pagalba, bet vė
liau, kai naciai pradėjo perse
kioti žydus, su lietuviais gelbė
jo svarbesnius žydų literatūros 
dokumentus. Iš nacių nagų Bo
ruta išgelbėjo visus pagarsėju
sio Pėreco laiškus, kurie buvo 
‘surinkti Vilniaus žydų institu
tuose.’ Jam pavyko paslėpti nuo 
nacių ir daugiau žydų raštų.

Boruta slėpė nuo nacių ne 
tiktai dokumentusij bet ir pačius 
žydus. Keliems Vilniaus ir Kau
no žydams jis padėjo pasidirb
dinti dokumentus ir išvažiuoti, 
kitiems pagelbėjo išsikelti į kai
mą ir pereiti į miškus; keliolika 
žydų vaikų jis išvežė į kaimą.

Bet neilgai jam vyko- apgau
dinėti vokiečius. Naciai tuojau 
patyrė apie Borutos veiksmus ir 
pradėjo' jį persekioti.

Apie tą laikotarpį į nacių ran
kas pateko vienas Borutos rank
raštis, kuris jį padarė didžiau
siu okupantų priešu. Tai buvo 
rašytojo drama iš pirmosios vo
kiečių okupacijos laikų, yokie- 
čiai, aišku, buvo atvaizduoti tik
roje šviesoje, kuri naciams la
bai nepatiko.

Kaip tas rankraštis pateko į 
vokiečių rankas, dar šiandien 
neaišku. Greičiausiai vokie
čiam Borutą įskundė koks nors 
lietuvis, kuriam šis pažangūs ra
šytojas drįso į akis pasakyti ke
letą stiprių žodžių apie žydų 
medžiokles. Boruta negalėjo su
prasti, kaip lietuviai gali skųsti 
vokiečiams savo tautiečius. Bo
rutos liežuvis be kaulo, savo 
nuomonę jis drįsdavo į akis pa
sakyti. Kai kuriems superpat- 
riotams teko labai karčių žodžių 
išgirsti iš Borutos.,

Boruta, žinoma, už tai labai 
brangiai užmokėjo. Jam teko 
bėgti iš Vilniaus, o vėliau ir iš 
Kauno. Boruta negalėjo nei sa
vo tėvo ūkyje gyventi, nei pas 
artimesnius kaimynus slapsty- 

tis, neš visur nacių agentai., jo 
ieškojo.

Verta dar pastebėti, kad vo
kiečių okupacijos metu rašyto
ją ištiko' didelė asmeniška ne
laimė; jojo žmona, Ona Kazans- 
kaitė, mirė, palikdama mažame
tę dukterį.

Bolševikai Borutą įkišo 
kalėjimam.

Nežiūrint į persekiojimus, 
Boruta vis dėlto sugebėjo nuo 
nacių išsigelbėti, tuo tarpu ka
lėjimo šis Lietuvos rašytojas 
neišvengė, kai Raudonoji Armi
ja “išlaisvino” gimtinį jo kraš
tą.

Pirmomis “išlaisvinimo” die
nomis iš Rusijos parvežtieji 
“draugai,” visokį Venclovai, 
Cvirkos ir Korsakai, gana šiltai 
sutiko Lietuvoje gyvybę išsau
gojusį rašytoją. Valstybės lei
dykla net išleido jo parašytą ro
maną, bet “draugai” tuojau pra
dėjo nuo jo suktis. Kaip tik 
NKVD agentai, perskaitę Boru
tos anketas ir papildomai jį iš
klausinėję, įsititikino, kad Bo
ruta svetimiems dievams niekad 
netarnaus, okupantai pakeitė 
savo laikyseną. Boruta buvo pa
žangus rašytojas, bet tą pažan
gą jis rišo su laisve. Kur nebu
vo laisvės, ir kalbos negalėjo 
būti apie pažangą.

Pradžioje Borutą spaudoje 
puolė Petras Cvirka, kuris sa
vo laiku plagiavo Borutos eilė
raščius. Vėliau klausinėjimus 
dažnino NKVD agentai, o dar 
vėliau Boruta dingo iš Lietuvos 
literatūrinio gyvenimo. Pradžio
je manyta, kad jis laikomas 
Lietuvos kalėjimuose, bet pa
skutiniu metu ir artimiausieji 
giminiečiai neturi jokios žinios 
apie jauno poeto likimą.

Komunistai atsakomingi už 
poeto gyvybę.

Kaip melagingai skamba bol
ševikų tvirtinimai, kur jie pa
sakojo, kad Lietuvai neša išlai
svinimą ir pažangą! Koks plo
nas yra jų ryšys su pažangiais 
Lietuvos inteligentais.

Visa Lietuva žino, kad Boru
ta buvo pažangus Lietuvos ra
šytojas ir poetas. Niekam ne 
paslaptis, kad jis visą laiką kė
lė aikštėn fašistiškąi nusiteiku
sių ir reakcinių elementų atža- 
gareiviškumą. Kai kurie atžaga
reiviai dar ir šiandien, negalė
dami dovanoti Borutai, jį ir to
liau tebešmeižia ir stengiasi jam 
pakenkti. Kiekvienas žino, kad 
Boruta neturėjo jokių ryšių su 
vokiečiais ir nepalaikė jokių 
santykių su jokia užsienio vals
tybe. Visi žino, kad jis smerkė 
tautininkų diktatūrą ir kovojo 
prieš klerikalizmą, o bolševikai, 
okupavę Lietuvą, vis dėlto rado 
reikalingu įkišti jį į kalėjimą ir 
kankinti. Pradžioje ilgiausias 
naktis jį tardė įvairiose čekos 
įstaigose, o vėliau išvežė arba 
visai nuo savųjų ir svetimųjų 
atskyrė. Turint galvoje, kad jis 
buvo gana silpnų nervų žmogus, 
ko gero jo jau ir gyvųjų tarpe 
nėra. Dėl Vytauto Montvilo mir
ties bolševikai dar gali teisintis, 
nes ne jie tiesioginiai palei
do jam kulką į kaktą, bet jei
gu Boruta neteks gyvybės NK
VD kalėjimuose, tai už jo mirtį 
atsakys tiktai Sovietų Sąjungos 
valdžia, tiktai kompartija. Pa
žangioji Lietuvos visuomenė se
ka okupantų veiksmus Lietuvo
je ir pareikalaus atskaitomybės 
už kankinimus ir žudynes.

Kazys Varkala

Taisome klaidą.

Sausio 5 d. straipsnyje apie 
rašytoją Kazį Borutą prasmuko 
nemaloni klaida. Trečio para
grafo antras sakinys neturi pra
smės, nes praleista viena eilutė. 
Jis turi taip skambėti: “Kai mi
nėta organizacija surengė pa
skaitą^ kurios metu dešiniosios 
Alma Mater galvos negalėjo lo
giškai argumentais atremti iš
dėstytų minčių ir pradėjo var
toti kumštis...”

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI
TYTI IR PLATINTI
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lių. Gi žydai savo kapitalu ap- 
tis visus ir, žinoma, jų daugu
ma pasieks Ameriką. Jog ir 
šiandie jam taip yra.

KOMUNISTŲ PROTESTUS MARGIS 
NUSINEŠĖ Phone CANAL S122

DR. S. BIEŽIS
LAIŠKĄ GAVO T. MILLER, 4626 DOVER STREET, 

CHICAGO 40, ILLINOIS.

Didžiai Gerbiamieji 
Milleriai!

Ponai radau čielybėje. Siuntinys bu-

Tamstų rašytą laišką gruo
džio mėnesio 22 d. gavau sau
sio mėnesio 7 d. Labai dėkų. 
Mes gyvenome sena tvarka. Tik 
dabartiniu metu pas/mus pra
dėjo šalti ir šalčiai siekia 17%. 
Vakar ir sniego jau prisnigo, 
žinoma, nedaugiausia. šalčiams 
prasidėjus ir mums tenka pa
tirti naujus sunkumus. Kuro 
nėra ir tenka gyventi nekūre
namame kambary. Malonumas 
menkas. Nekurtose stovyklose, 
ypač mediniuose barakuose, sta
čiai padėtis kritiška. Su švie
sa tas pat. Visur kuro stoka 
ir todėl visur vyksta taupy
mas.

Kas liečia Tamstų ir ponios 
Juzulėnienės išsiųstų siuntinių 
viso 7, tai gruodžio mėn. 30 d. 
gavau vieną, ponios Juzulėnie
nės išsiųstą pagal siuntimo ei
lės antrą. Jos siųsto pirmo 
siuntinio dar negavau. Taipgi 
iki šioliai negaunu Tamstos pir
mutinio siuntinio “CARE”. Sta
čiai nesuprantoma kas čia ga
li būti. Jog tie pakietai randa
si čia vietoje, tik reikalingas 
iš Amerikos atatinkamos įstai
gos paliepimas išduoti. Per du 
kartu aš buvau nuėjęs pasitei
rauti į to sandelio raštinę, kur 
tie pakietai randasi, bet vis 
nieko nėra. Greitai bus pustre
čio mėnesio laiko ir vis nėra. 
Dalinai mes jo laukiam, nes la
bai ir labai pertiktų. Ponios 
Juzulėnienės iniciatyva tūla pa
nelė Morkunaitė irgi tokį pat 
“CARE” išsiuntė. Bendrai su 
siuntiniais padėtis sunki. Jei 
kas ir gauna, tai kuomet blo
gai įpakuotas, kardonas praplė
štas ir dalis daiktų išimta. Šio
mis dienomis vienas gavo siun
tinį, iš kurio išimta batai, 2 
poros kojinių. Vagia kaip pa
siutę ir stačiai nėra kam pasi
skųsti. Kur aš gavau tą ponios 
Juzulėnienės siuntinį, tai viską

vo apsiūtas medžiaga ir- todėl 
matomai su praplėšimu biškį 
blogiau. Visiškai vilties nenu
stojame ir skaitome, kad vis 
kada gausime, jei ne visus, tai 
nors kelius iš tokio nemažo 
skaičiaus.

Labai būtų gaila, jog ir Tam
stos bei ponia Juzulėnienė tiek 
įdėjote rūpęščio, pastangų bei 
lėšų, o tuo tarpu dėl blogos va
lios pareigūnų žūna, žinoma, 
tai vis karo pasekmės. Visi 
žmonės — tarnautojai visiškai 
sugedo. Prieš karą visi tarnau
tojai buvo pavyzdingiausi, o 
dabar virto žulikais. Teismams 
bus darbo, ir gana didelio dar
bo, kovai su tokiomis suktybė
mis. Jog tam visam negerumui 
turės kada nors ateiti galas.

Bendrame mūsų gyvenime 
nieko naujo. Klausomės kaip 
tie zuikiai ir tiek. Mergaitės 
ir dalinai moterys važiuoja į 
Angliją darbams. Nemažas skai
čius jau išvyko. Tenai jos dir
ba daugumoje sanatorijose. 
Nors pagal jų pranešimus ir 
tenai nedaug gerumo, bet ir 
čia visai riesta. Užvakar, sau
sio mėn. 8 d., išėjo Amerikon 
laivas, kurio išplaukė mūsų sto
vyklos gyventojas Valakas Juo
zas. Jis jau rašė mums, kad 
viso išvažiavo 20 lietuvių, ta
me skaičiuje ir buy. Preziden
tas Kazys Grinius. Rašo, jog 
daugumoje važiuoja žydai.

Paskutinį Tamstoms laišką 
pasiunčiau gruodžio mėn. 27 d., 
rašytą gruodžio mėn. 26 d. 
Kartu išsiunčiau ir p. p. Ju- 
zulėnienei ir Laureckams į Wa
terbury. Dėl dabartinės politi
koje padėties — pasikeitimo 
ministerių įvairiai komentuoja
ma. Tačiau tikrenybė! negali bū
ti žinoma, nes tai politikos pa
slaptis. Pagyvensim — pama
tysim. Patekti į Ameriką ka
žin ar bus galima. Jog tiek 
daug įvairių tautybių pabėgę-

Buvau pamiršęs parašyti apie 
vieną pas mus įvykį. Tai bu
vo Kalėdų antros dienos vaka
re, sutemus. Mūsų stovyklos 
vienas latvis, čia pat už sto
vykloj, ėjo gatve. Jį pasivijo 
lengvieji mašina, tai buvo ru
sų mašina. Išlipę du rusai tą 
latvį sustabdė ir pradžioje klau
sinėjo, kur galima gauti sama- 
gono. Po to vienas iš rusų re
volverį krūtinėn įrėmęs, taip
gi antrajam rusui padedant, 
smurto keliu tą latvį įgrūdb 
mašinon ir nusivežė į savo zo
ną, kuri randasi visai netoli, 
už 3 kilometrų. Čia nuvežę, lat
vį patalpino bunkeriu ir kiek
vieną dieną jį tardė, klausinė
dami apie įvairius pareigūnus 
stovyklos, bloko bei anglų pa
reigūnus.

Tačiau prie kokių tai laimin
gų aplinkybių, kaip tai keičian
tis sargybiniams, latviui sau
sio mėn. 2 d. pavyko pabėgti. 
Jis grįžo visas sudraskytas, nes 
jam teko pralįsti per įvairias 
vielų užtvaras. Latvio pabėgi
mą reikia laikyti vienu* iš jo 
gyvenimo laimingųjų įvykių,, 
nes kitaip jis būtų buvęs nu
gabentas į Sibirą ar kitur į 
priverčiamojo darbo stovyklas. 
Tai šitaip elgiasi vadinamieji 
“laisvės” visam pasauliui nešė
jai. Tokių įvykių jau buvo ne 
vienas ir pakliuvę į tuos spą
stus iki šiandie negrįžo ir apie 
juos jokių žinių neturima. Di
džiausiu apetitu tas smakas pra
rytų visus pabaltiečius.

— X.

OFISAIRENDAI
PUIKI PROPOZICIJA DANTISTUI, OPTOMETRIST!!, ADVOKATUI 

1241 N. Ashland Avė. šaukt BR'Unswick 7209 
ARTI MILWAUKEE AVENUE

Certified Electric & Refrigeration Co.
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® COMMERCIAL REFRIGERATION ®
® EQUIPMENT—SALES & SERVICE ®
★ REACH-IN COOLERS
& WALK-IN COOLERS 

BEVERAGE COOLERS
★ FROZEN FOOD CABINETS
★ DISPLAY CASES

★ ELEKTROS VIELAS SUDEDAM
* PATAISOME ĮJUNGIAM

PRAMONEI
PREKYBAI

Ą GYVENAMUOS NAMUOS

1838 West 47th Street Chicago 9, Ill.
WALTER DALE LAFAYETTE 3343-5197 4 .WILLIAM E. DALE
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PILDO INCOME TAKSU BLANKAS
. TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

ATSINEŠKITE SU SAVIM FORM W-2 (iš darbdavio) 
IR, JEIGU TURITE, 1946 “DECLARATION”, JEIGU 
PILDĖTE (1945) TAKSŲ KOPIJĄ.

OFISO VALANDOS: 8:30 ryto iki 6 vai. vakaro, 
šeštadieniais 8:30 iki 1 vai. po pietų.

1739 SO. HALSTED STREET
Tel. CANAL 8500
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PAIEŠKOJIMAS
Prašome atsiliepti šie asme

nys : < ■
1) Antanas Jakas, kilęs iš 

Šilalės valse.
2') Juozas Agurkis, Jono sū

nus, kilęs iš Ožkinių kaim., Su
valkų apsk., gyveno Kingstone.

3) Budreckas, viešėjęs Šila
lės valse. .įias vargoninką Sta
nislovą Jaką.

Ieško
Leonas Jakas 
poezta Punsk 
pow. Suwalki 
wo j. Bialostocki
Polska - Poland a

%. *
1) Juozas Grabauskas, kilęs 

iš Liubavo valse., Pasiekos km. 
ir jo vaikai:

2) Juozas Grabauskas,, gim. 
Lietuvoje.

3) Adolfas Grabauskas, gim'. 
Lietuvoje.

4) Ona* Grabauskas, gimusi 
U.S.A.

5) kunigas Feliksas Grabau
skas, gim. U.S.A.

Spėjama, kad gyvena Phila
delphia, Pa.

Ieško
Pranciška Keršulytė 
Wojczuliszki wsi 
poezta Punsk 
pow. Suwalki 
wo j. Bialostocki 
Polska - Poland
Taip pat galima pranešti 

Sonjai Pipiraitei, 4614 South 
Paulina, Chicago 9, Illinois.

Komunistinės srovės žmonės, 
šlovindami dabartinę Lietuvos 
okupantų valdžią ir tosomis ke
tu: tomis ją lemdami, labai ne
kenčia ir grxv: šaukšte van
dens prigirdyti tuos lietuvius, 
kr,įie paspruko iš bolševikų na
gų. Tie lietuviai iškentėjo ka
re audras ir pergyveno Vokie
čių nacių ir bolševikų okupa
ciją Lietuvoj. Šimtus ir tūk
stančius jų vokiečiai prievarta 
išvežė' į Voki biją sunkiesiems 
darbams. Ta1 -į.. daugelis lietu- 
viu,. bijodami bolševikų žiauru- 
uu ir gelbėtam! savo gyvybę, 
bčgo iš savo vietovių, palikę il
gu metų užgyventą turtą, pa
likę tėvus ir kitas gimines. Bom
boms krentant ir miestams de
gant, žūt būt jie keliavo ir su 
mirtimi kovojo.

Kas gali šių, iš senos tėvy
nės pabėgusių ir ištremtų lie
tuvių, Vyrų, moterų ir vaiku
čių, vargus ir kančias ir des
peratiškas valandas aprašyti ir 
išpasakoti atatinkamai gyveni- 
tikrovei ? Tačiau mūsų komu
nistiški žmonės ne tik tiems 
varge esantiems žmonėms ne
numetė nors vieną užuojautos 
žodelį, jie pikčių užsidegė.

Regis, pats pirmasis šį kra
štą pasiekė jaunuolis Vaitkus. 
Sekantis buvo J. Savaitis. Ka
da išgirdo apie atvykusius iš 
Europos lietuvius, komunistai 
subruzdo ne juokais: ragino sa
vo dvasinius vergus visuose 
kampuose, jų organizacijose ra
šyti protestus ir siųsti juos į 
Washingtona, mūsų valdžiai, 
kad ji neįleistų į Ameriką pa
bėgėlių, kurie randasi Vokieti
joje, Prancūzijoje ar kituose 
kraštuose. Komunistų laikraš
čiai nuolat rašė, juodžiausiomis

spalvomis piešdami, apie tuos 
jų vadinamus “kvislinguš” — 
kaip jie esą pavojingi šiam kra
štui.

Tikrumoje atvykstantieji yra 
pavojingi ne šiam kraštui, bet 
sovietų Lietuvos garbintojams. 
Komunistiškos srovės* žmonės, 
su savo protestais prieš trem
tinius lietuvius, kad jie nega
lėtų atvykti į šią šalį, čirškia 
kaip žvirbliai žabose. Pagaliau, 
pamatę, kad jų protestai-čirš- 
kimai nieko nemačija, kad Un
cle Sam jų neklauso — jie bent 
laikinai nutilo.

O kai dėl tremtinių, tai ačiū 
jų geraširdžiams artimiesiems, 
gyvenantiems šiame krašte, vis 
daugiau tremtinių čia atvyksta. 
Tarpe jų ir našlaičių atkeliau
ja.

Vadinasi, komunistų protes
tus šunytis nunešė kur ten į 
tamsius miškus, į šiuburkšty- 
nų kadagius.

Ateis diena ir valanda kada 
margis, užsidėjęs ant nugaros 
okupantų grobikų valdžią, išsi
nešdins iš Lietuvos, su Palec
kio priešaky. Ar vėliau, ar anks
čiau, vis vien tai išsipildys.

— it. š. -

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos; 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town blate tsauK mag. 

2400 WEST IVAADlbUN STRJhEl
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

PAIEŠKOJIMAS
Eugenija Butėnienė ieško p. 

Gerajauską,, gyv. Amerikoje ir 
kilusį iš Paplinkšės kaimo, Gu- 
danavos bažnytkaimio.

Ieško taipgi p. Jokumą, ki
lusį iš Alsėdžių.

(Dėl smulkesnių informacijų 
tuo reikalu prašoma kreiptis 
tokiu adresu: A. Daubaris, R. 
R. 7, Dunnville, On t., Canada.)

INCOME TAX PATARNAVIMAS
ASMENIŠKI, PARTNERYSTĖS, FARMŲ, TRUSTŲ, KORPORACIJŲ 

Atsineškite savo uždarbio raportą,, praeitų metų taksų kvitas ir 
kitus reikalingus popierius.

VALANDOS': 7 VAKARO—9:30 VAKARO KAS VAKARĄ
Sekmadienį, 11 v. ryto—2 popiet ir susitarus

EDWARD L. DIXON—JOSEPH M. AZUKAS

3303 SOUTH LITUANICA AVENUE 
TELEPHONE YARDS 2828
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“NAUJIENAS^ SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: D AR B L 
N INK A I, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną,

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. S1MKUS 
GYDYTOJAS 1K UJLiiiicitOrkft 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street

Valandos; 11—12; 2—4 ir 6:30*—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. SlKlKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.

Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vai. išimant Seredos, Subatos 

vakarus ir Nedėlias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tei. PROSPECT 1930

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuria 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus, 

Atitaisome akių color biind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 Souifi Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
- arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
Z U BRICK’AS

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tei- 1829

• - Pritaiko Akiniai
' Krmvaa hjlu 

Ištaiso
uisite ir Akinių Dirbtuvė 

3491 SO. HALSTED STREET 
. kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2403 West 63rd St 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie^- 

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 16211

KITI ^LIETUVIAI DAKTARAI _ 

DIt PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324

$300

FOR THAT HOME 
ALL YOUR OWN

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they’ve accumulated the 
down payment needed. Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.

KEISTUTO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec y

3236 SOUTH HALSTED ST.
TEL. CALUMET 4118

1500

3000

$5 mo.

10 mo.

25 mo.

50 mo.

$1200

2400

6000

12080

$900

1800

4500

9000

WATCH SAVINGS GROW! 
5 10 15 20

Yrs. Yrs. Yrs. Yrs.

$600

1200

3000 

6000

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio. vakarais' ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS 

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehiU 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOiS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

DR. A. JENKINS 
FBISICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63id STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p. p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p.

Tree, ir sekim uždaryta 
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel1.: VIRGINIA 2121

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galesite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą ocĮos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir 
odos. 'Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment- suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį į

LEGULO, 'Dept. j 
4847 W. 14th Street^ 

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St, Cicero 50r, Ill

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija, įrengta pir
mos rūšies su mo
demiškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

^Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th St. 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGE ,

BARČUS
RYTINE RADIO

- VALANDA
—-IS STOTIES—

! W.G.E.S. . J
■ I

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

I
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 u 

' vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias į
muziką ir kitus įdomius Įpranešimus. š

Gar ginkitės “N-nose”
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CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
NAUJIENŲ PAVASARINIO

KONCERTO PROGA

DU ŽUVO EKSPLOZIJOJ CHICAGOJE
DAR DVIEJŲ PASIGESTA. SUŽEISTA 34 ŽMONĖS. IŠDAUŽ

TI LANGAI KELETO BLOKŲ APYRATY. NUOSTOLIŲ 
TURTUI KELETAS MILIJONŲ DOLERIŲ. VIEN IŠNEŠ
TŲ LANGŲ VERTĖ SIEKIANTI $200,000. POLICIJA SU
LAIKĖ VAGILIUS. VAKAR TIK SU PASAIS LEIDO TAR
NAUTOJUS IR 
APYLINKĘ.

BIZNIERIUS Į ARTIMĄ EKSPLOZIJAI

2 dieną,Sjekmadienį,’ kovo 
kaip 12:15 valandą popiet įvy
ko milžiniškos jėgos eksplozija 
trobesy, kuris randasi ant pie
tų vakarų kampo Wells ir Van 
Buren gatvių.

Šitoj apylinkėje dirba nema
žai lietuvių jr vieta jiems yra 
gerai žinoma. Eksplozija buvo 
taip smarki, kad jos sudrebin
tas oras jausta net 18 gatvėje 
Naujienų apylinkėje. Trijų auk
štų namas visai sugriautas. Jo 
vietoj paliko krūva griūvėsiu 
10 pėdų storumo.

Ir šituose griūvėsiuose buvo 
palaidoti du žmonės. Vienas jų 
buvo Louis Pappas, savininkas 
valgyklos name, kuris sugriuvo. 
Jo žmona sako, kad jos vyras 
ateidavo sekmadienį į valgyk
lą kelioms valandoms darbo — 
paruošti sendvičių sekančiai die
nai, pirmadieniui. Pasak mote
riškės, jos vyras ir buvo išvy
kęs į valgyklą.

Kitas asmuo, kurio iš karto 
pasigesta, buvo George Martin, 
76 metų. Jisai gyveno tuščiame 
kambary antrame aukšte ir at
likinėdavo kai kuriuos darbus 
prie trobesio.

Iš karto nustatyta, kad buvo 
užmušti du žmonės — vyras ir 
moteriškė. Jų pavardė Harry 
Koons ir jo žmona. Prieš kele
tą valandų jie atvyko trauki
niu į Chicagą iš Fort Wayne 
ir apsistojo Van Buren viešbu- 
ty, 159 Van Buren street.

Eksplozija įvyko kaip tuo 
metu, kai jiedu išėjo iš vieš
bučio į gatvę, prisiruošę vyk
ti į sporto parodą stok j ardų pa
viljone. Eksplozijos verpetas 
pagavo juos ir užmetė ant ele
vatoriaus bėgių.

Įdomus kitas dalykas paste
bėta, būtent tas, kad apylinkės 
trobesių aukštai viršuje labiau 
nukentėjo, negu žemai.

Bet nukentėjo trobesiai taip 
žemai, kaip ir aukštai. Ir nu
kentėjo netik gretimi eksplozi
jos sugriautam trobesiui, bet 
buvusieji gan toli. Pavyzdžiui,
išbirę jo nemažai langų La Salle gi nukentėjo ir kiti trobesiai 
geležinkelio stoties. Nukentėjo 
langai į visas puses nuo eks
plozijos vietos per porą blokų.

Kaip tik tuo metu, kai kilo 
eksplozija, prie kampo Van 
Buren ir Wells gatvių du gat- 
vėkariai stovėjo. Eksplozija ap
draskė gatvėkarius, išnešė jų 
langus, bet pasažieriai nesun- 

• kiai nukentėjo.
Diagonaliai per gatvę yra di

džiulė Thompsono valgykla, čia 
būna nemažai žmonių bet ka
da. Jiems pasirodė, kad visas 
miestas griūva. Valgyklos me
nedžeris sakosi nė nepajutęs, 
kaip parpuolęs po stalu, gelbė
damasis.

Langams išbirę jus, tuojau at
sirado žmonių, kurie šoko pa
sipelnyti, Jie pradėjo rinktis iš
mestus iš langų daiktus, o ir 
iš langų imti prekes. Bet grei
tai atvyko policija ir sulaikė 
plėšimą. Pribuvo 600 policinin
kų. Jie apsupo eksplozijos vie
tą per keletą blokų ir civilinių 
žmonių nebeleido arčiau.

Iš eksplozijos kilo gaisras, 
bet ugniagesiai greitai jį sulai
kė.

Gaisras gesinant turėta var
go su dviemis gaso vamzdžiais. 
Vieną jų pavyko greitai suras
ti ir uždaryti. Ilgiau truko iki 
surado kitą ir uždarė. Spėjama, 
kad gasas eksplodavo.

Pirmieji pirmadienio praneši
mai teigė, kad nuostolių turtui 
visoj apylinkėje eksplozija ga
lėjo padaryti tarp $1,000,000 ir

$10,000,000. Vien- langų stiklų 
išnešta vertės $200,000.

Sekmadienį šioje apylinkėje 
krautuvės ir dauguma biznių 
būna uždaryta, žmonių trobe
siuose kaip ir nedirba, o ir pra
eivių būna palyginti mažai. Jei
gu eksplozija būtų įvykusi dar
bo dieną, o ne sekmadienį,, tai, 
sako policijos komisionierius 
Prendergast, galėjo būti 1,000 
žmonių sužeistų ir užmuštų.

Pirmadienį plačioji publika, 
bent ryto metą, nebuvo leidžia
ma į artimą eksplozijos apylin
kę. Leista tik su pasais tie as
menys, kurie turi biznius ar 
darbus.

Miesto pareigūnai daro 
įvykio tyrinėjimus.

tris

Sužeistų Buvo 34
Sužeistųjų dėl eksplozijos as

menų tarpe aiškiai lietuviškų 
pavardžių nematyti. Dauguma 
sužeistų jau pirmadienį buvo 
paleistų iš ligoninių. Bet sun
kiau sužeist pienki pasiliko li
goninėje. Vieno kito pasiliku
sių padėtis esanti kritiška.

Srovenusio Gaso
Vėlesni pranešimai vakar sa

kė, kad trobesy prie Wells ir 
Van Buren gatvių eksplozija 
kilo dėl nesutvarkyto, srovenu
sio gaso.

Vieno žmogaus lavonas buvo 
išimtas iš susmukusio namo 
griūvėsiu. Dar ieškota griuvė
siuose kitų dviejų.

Nukentėję 
Trobesiai

eks- 
dau-

Ryšium su sekmadienio 
plozija pirmadienio žinios 
giausia kalbėjo apie trobesį bu
vusi ant pietų vakarų kampo 
Wells ir Van Buren gatvių. Bet-

— ir gan toli nuo eksplozijos 
vietos.

Nukentėjo pav. Brooks Build
ing, 223 W. Jackson st.; Bailey 
Building, 529 S. Franklin 
Board of Trade Building, 
W. Jackson st.; Insurance 
change Building, 166 W.
Buren st.; Patten Building, 157 
W. Harrison st.; La Salle sto
ties daug langų išnešta, Van 
Buren Hotel 100 kambarių 
langai išmušti. e

st.; 
309 
Ex
Van

Stikliai Turi
Darbo

75

S'tik-Sako, kone visa armija 
lių užplūdo pirmadienį Van Bu
ren ir Wells gatvių apylinkę. 
Bizniai, krautuvės, ofisai, dirb
tuvės reikalavo, kad langai bū
tų pataisyti kaip galima grei
čiau — per 24 valandas. Vė
lesni apskaičiavimai teigė, kad 
nuostoliai stiklų sieksią 
000.

Sargas Žuvo 
Gaisre

$250,-

Accurate Springs Manufac
turing Companijos patalpose, 
3811 Lake street, kilo gaisras. 
George Delalis, 65 metų, 330 
North Hamlin, rodė kelią ug
niagesiams. Įvyko eksplozija ir 
atskyrė jį nuo ugniagesių. Jis 
žuvo.

Kovo 16 dieną, sekmadieni, įvyksta Naujienų pavasarinis 
koncertas Sokol Hall svetainėje, 2337 So. Kedzie Ave. Progra
ma bus gera ir įvairi. Visi maloniai prašomi atvykti ir pasi
linksminti. Tai bus 33-čias dienraščio Naujienų metinis koncer
tas.

Dėlko Naujienos ir jų rengiami koncertai reikalingi skait
lingos lietuvių paramos? šiandien matomi aiškūs faktai, kad 
Naujienos yra pilnai lietuviškas laikraštis, o ne rusų, ir lietu
viams tarnaujantis.

Tėvynės mūsų Lietuvos nelaimei įvykus, vokiečiams ir ru
sams Lietuvą užėmus ir pavergus, Naujienos tiesiu keliu eina 
ir kovoja dieną iš dienos, kad mūsų tėvynė vėl būtų laisva, tvar
koma laisvės ir demokratijos pagrindais, kaip šioje šalyje, Dė
dės Šamo žemėje; kad' rusai okupantai tuojau vėl būtų išvary
ti netik iš Lietuvos, bet ir iš visų Baltijos kraštų arba iš visų 
pavergtų šalių.

šiandien yra šioje šalyje žmonių, kurie naudojasi laisve ir 
demokratija, valgo pilna burna skaniai ir sočiai lietuviškose 
valgyklose lietuviškai gamintus valgius, skubiai kraujasi tur
tus, perka didelius apartmentinius namus, daro rinkliavas pas 
lietuvius ir net aplanko visų Suvienytų Valstybių lietuvius ūki
ninkus almužnų reikalu, su rinkliavomis važinėjasi brangiais 
automobiliais; yra gimę lietuvių tėvų vaikai, turi Hetuviškas 
pravardes — bet šiandien tie žmonės dirba net viršlaikį, kad 
Lietuva pasiliktų pavergta amžinai diktatorių okupantų rusų. 
Jų sąžinė rami, nors ir jų pačių broliai, seserys, giminės ir drau
gai yra žudomi rusų okupantų arba vežami į Sibirą ir kanki
nami koncentracijos stovyklose iki mirties.

Prieš tokius Naujienos veda nuolatinę kovą.
Antra, Naujienos talpina visus ir visų tremtinių laiškus, 

kurie paieško giminių ir draugų, ar šiaip laiškus. Kaip jau ži
noma, tokiais Naujienose paieškojimais daugelis susirado savo 
gimines, suteikė pagal išgalių pagalbą, o yra ir tokių, kad jau 
pavyko jiems pasiekti šią laisvą šalį.

Užtai Naujienas ir Naujienų koncertus reikalinga skaitlin- 
remti.
Iki pasimatymo kovo 16-tą Naujienų koncerte.

>. — Senas Petras.

gai

KOMITETAS LIETUVAI GELBĖTI 
VEIKIA

BARCEUSKIO $100 LIETUVOS REIKALUI

CICERO. — Komiteto Lietu
vai Gelbėti veikla varoma pir
myn, darbas nesustoja. Jis ir 
nesustos kol mes nepasieksim 
tikslą. Lietuva turi būti išlais
vinta.

Priimtas šimtas dolerių nuo 
p. J. Barceuskio, kuris yra 
stambus vietos pramonininkas. 
Gerai, kad nepamiršta savo tau
tos ir skiria auką Lietuvos au
kurui.

Komitete daugiausia veikia 
moterys. Pirmoj vietoje stovi 
ponia Kaminskienė su pagalbi
ninkėmis V. Stučinska, Bara- 
diene, Baciene, Stasaitiene, Bra
zauskiene, šeputiene, Rašinskie- 
ne, Vainoriene ir keletu kitų.

vis

Tarutis, J. Are'ška, 
ir pats čyfas C.

susidaro iš drau-

Vyrai mažai ką veikia, bet 
gi nesnaudžia. Jie yra M. Dam
brauskas, J.
K. Deveikis 
Genis.

Komitetas
gijų atstovų. Tik gaila, kad ne 
visi lanko susirinkimus. Klau
simas, ką jie raportuoja savo 
draugijoms.

Apsileidimas. Labai negerai.
Visų aukotojų vardai regis

truojami ir skelbiami spaudoj. 
Jeigu kuris pastebėsite kokį ne
tikslumą, praneškite susirinki
me. Susirinkimas įvyksta kiek
vieno ketvirtadienio vakare 8 
valandą parapijos svetainės 
kambary. D

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS
LAIŠKĄ GAVO P-IA STELLA CIRUL, 359 BOOTH AVE., 

OWENSBORO, KY.
Geroji Ponia!
Jūsų adresą radau tarp ru- 

žavų pirštinaičių, tai ir skubu- 
mos parašyti. Pirštinaitės da
bar kaip tik tiks, nes pas mus 
buvo šalčio net iki — 2’6° C.

Iš Tamstos siųstų-dovanotų 
drabužių man teko pirštinaitės. 
Už jas didelis, didelis dėkui. 
Drabužėlius, matyt, padalino 
kitiems vaikams, nes mūsų yra 
labai daug; čia, kur gyvenam, 
stovykloje yra apie 200 lietu- 
viukų-ių, tai ir drabužėlių ne 
visiems užtenka.

Aš pati einu penktus metus 
ir lankau darželį, vadinuosi Da
lia. Turiu sesutę, kuri praeitą 
sekmadienį šventė savo šeštą 
gimimo dieną. Ji jau eina mo
kyklon, jau ji rašo ir skaito, 
vadinasi Rima. Ir skaičiuoja iki 
šimto, o aš iki dvidešimt, bet 
tryliktą vis užmirštu ir “s” ne
galiu ištarti. Turiu tėvelį, ma
mytę ir babūnę. Viską surašė 
tėveliai, o aš dar kartą dėko
ju už pirštines! Dėkui, kad ne
užmirštate mūsų! — Dalia.

Leiskite ir man padėkoti 
Jums ir Jūsų asmenyje visiems 
tiems, kurie nepamiršta mūsų 
benamių, išvytų iš tėvynės Lie
tuvos ir kasdien vis daugiau ir 
daugiau neviltin grimstančių. 
Laimė, kad atsiranda gerų 
žmonių, kaip Jūs, kurie 'vis ki
birkštėlę teikia, kad dar nė 
viskąs prarasta, kad yra dar

gerų žmonių, kad pasaulis ga
li suprasti ir atitaisyti skriau
dą ...

Dėkui, dėkui Jums už vis
ką!!

Daug Jums sveikatos 
sisekimo gyvenime!

ir pa-

Keleto Žmonių Dar 
Pasigendama

Pirmieji pranešimai 
kad dėl eksplozijos prie 
ir Van Buren gatvių žuvo du 
žmonės, vyras ir moteriškė 
Koons, iŠ Fort Wayne, Indiana.

Vėliau rasta lavonas griuvė
siuose, kaip manoma, George A. 
Henry, 42 metų, 7515 So. Ho- 
nore street.

sakė,
Wells

Dar pasigendama šių asme
nų: Louis Pappas, kurs turėjo 
valgyklą sugriautame name ir 
George Martino — naktinio su
griauto trobesio sargo.
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Anksti sekmadienio rytą ka.s 
ten paleido dvi kulkas į namą 
George Keough, buvusio mie
stelio Lemont prezidento.

Kiek vėliau buvo paleisti še
ši šūviai į namą Thor R. Tes- 
sem Jr., 44 metų, buvusio 
mont klerko. Reiškiama, 
šaudymas įvyko ryšium su 
sidarymu .miestelio banko.

kad
už-

REIKALINGAS VYRAS arba 
moteris į restoraną ir taverną. Pa
geidaujama, kad galėtų padaryti 
sandvičius. 3465 So. Morgan St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininku-Darbini^
REIKIA. INDŲ PLOVĖJŲ. Sek

madienį nereikia dirbti. Geras mo
kestis. 3509 So. Halsted St.

HELP WANTED—MALE 
parbminkų . RęĮkta ..

HANDY MEN 
Geros Progos

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namu: 
biznius, lotus, farmas ir mainomi 
Kas ką turite. Apdraudžiam nui 
gaisro ir visokių. nelaimių. Nuc 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs> 
atymas, kad autompbilius būtina 

. eikia apdrausti. Pasaukite mus, < 
:nes Tamstai patarnausime visuos< 
reikaluose.

°' Ųi M SMTTH * ro
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo 
Patyrusių arba nepatyrusių. 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas.

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.

3 FLATŲ NAMAS
IR GARAŽAS,

4753 SO. MAPLEWOOD AVE.
Geras pirkinys, 2 lotai naujas 

bungalow
8235 SO. LONG AVE.

J. F. DANIS

REIKIA DEŠRŲ DIRBĖJŲ IR 
BONERS.

Alga mokama pagal gabumus. 
Box No. 2961. 1739 S. Halsted St.

HELP WANTED—FEMALE 
______ Darbininkių Reikia______

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE
■ COMPANY

TAVERNA, ROOMING HOUSE IR 
NAMAS PARDAVIMUI.

KLEKUOTO STIKLO PRYŠAKYS 
Nauji įrengimai. 
KAINA $15,000.

3540 SO. HALSTED ST.

CHICAGOS PRIEMIESTY parsi
duoda mūrinis bungalow 6 kamb., 
karštu vandeniu šildomas, 2 karų 
garažas, moderniškas, didelis lotas.

4 flatų mūrinis Brighton Parke 
$9,750.

4 flatų mūrinis po 5 ir 3 kamba
rius, moderniškas, arti Archer 
Kedzie Avė.

Z. S. MICKEVIČE 
4038 Archer Avenue 

LAFayette 6719.

ir

PIGIAI PARDUOSIU nuosavybę. 
Kreiptis 3402 So. Morgan. Savinin
kas 1 aukšte, iš užpakalio.

NAMAS PARDAVIMUI, naujai 
permodeliuotas, pirmam aukšte yra 
tinkama vieta krautuvei, tavernai, 
bučernei ir grosernei; 6 kambarių 
apartmentas viršuje. Kaina grei
tam pardavimui. 1934 Canalport 
Avenue.

FARMS FOR SALE 
ŪkiaiĮ Pardavimui

1,520 AKRŲ, 880 deeded. V. E. 
Cooper, Olney Springs, Colorado.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

FARMOS
640 akrų pardavimui. 20 mylių į 
pietų rytus nuo Graham, Texas. 
$100.00 už akrų. Dalį priims į mai
nus. Visi mineralai. Išnuomuos šiuos 
sklypus aliejaus šuliniams gręžti, 
kai bus galima gauti kontraktorių. 
On geolographical and seismograph 
inclosure.

GEORGE HUNTER, 
Coon Rapids, Iowa.

Kulka Prakirto
Namų Langą, 
Sužeidė Žmogų Viduj

Forest Maurer, 28 metų, bu
vo savo namuose adresu 6919 
S. Francisco avenue šeštadie
nio vakare ir kalbėjosi su ad
vokatu William Murphy. Stai
ga kulką iš gatvės prakirto lan
gą ir sužeidė Maurerį. Jis bu
vo skubiai nugabentas į šv. 
Kryžiaus ligoninę. i

Apie tą laiką, kai ši nelai
mė įvyko, policijai buvo pra
nešta, kad keletas vaikėzų mė
gina pavogti automobilį. Poli
cija atsiskubino į nurodytą vie
tą ir mėgino pagauti kaltina
muosius. Įvyko šaudymas. Ma
noma, kad policininko kulka ir 
prakirto Maurerio namų langą 
ir jį patį sužeidė.

REIKIA
INDŲ PLOVĖJŲ

BUS BOYS

TURI KELETĄ' DARBŲ

DŽENITORKOM
Sekmadienį nereikia dirbti. 

Pildo laiko darbas. Valgis ir 
formos parūpinta.

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKIA
DŽENITORIŲ

uni-
UŽDIRBSITE 72Ų2c. Į VALANDA 

IŠ PAT PRADŽIOS
77%e. I VALANDĄ po 3 MĖNESIŲ
82%e. J VALANDĄ po 6. MĖNESIŲ

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse fc

DARBO VALANDOS: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:OFISŲ TROBESYS

Naktinis darbas $47.84 j savaitę 
iš pradžios.

44 valandų darbo savaitė.
PASTOVUS DARBAS.

APMOKAMOS ATOSTOGOS. 
Apdrauda, geros darbo sąlygos.

ROOM 833
400 W. MADISON'

REIKIA VYRO sandėlio dar- 
jui. Darbas pakuoti, išsiųsti ir pri
imti daiktus. Pašaukite CALumet 
1551.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

BRADY
3439 W. 63rd St

Transportaciia
VISI GEROS RŪŠIES KARAI 

1946 M. IKI 1934 M.
10 DIENŲ IŠBANDYMAS 

Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY 
TUOJ AUS PRISTATYMAS

Mainyti Nereikia
DAUGELIS TŪRI PRAKTIŠKAI NAUJUS 

TAIRUS. RADIJUS,’ ŠILDYTUVUS, 
DEFROSTERIUS, ETC.

BUICK Super 4 dr. sedan 
STUDEBAKER Regal Comm. 4 dr. sedan 
EORD Convert. 5 pass. Cl. coupe 
FORD Super Le Luxe 4 d'oor sedan 
FOPD Super De-Luxe 2 door sedan 
STUDE. Reg. Comm. 4 dr. sedan 
STUDE. Champion 4 door sedan 
DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN 
BUICK 2 Dr. Spec. Sedanette 
Ford super de luxe 5 pass, club coupe 
Americar Willys 4 dr. de luxe sedan 
PLYMOUTH 4 Dr. Spec. De Luxe 
NASH 4 Dr. MODEL “600”

'42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
”42 CHEV. 5 Pass. Club Coupe
”41 NASH Ambas. “6” 4 door Sedan 
”41 
"41 ___
”41 DE SOTO custom 4 door Sedan 
’41 
'41 
'41 
’41 
'41 
•41 
'41 
41 

'41 
'41 
'41 
’41 
•41 
”41 
”41 
”41 
”40 
”40 
’40 
'40 
■40 
’39 
’39 
”39

”46 
“46 
”46 
”46 
”46 
”42 
”42 
■42 
”42 
■42 
■42 
”42 
”42

CHEVROLET Station Waeron 
CADILLAC model “61” Sedanette

OLDS4DR. MODEL “70”.
CHEVROLET DE LUXE 4 DR. SEAN 
Chevrolet de luxe 5 pass, club coupe 
Dodge custom 4 ar. sed.: fluid drive 
Chrys. Royal “6” sed.: fluid drive 
OLDS “6’-’ cyl. 5 pass, club coupe 
BUICK SPEC. 2 DOOR SEDANETTE 
Cadillac model 61 hydra. 4 dr sedan 
Cadillac mod. 62 4 dr. sed., black 
PLYM. spec: če 1. 5 pass, club coup< 
Chrysler New Yorker custom sedan, 
PONTIAC 4 door cust. torpedo

PONTIAC stream, torpedo sedannettr 
FORD 4 Dr. De Luxe “85” 
MERCURY 4 Dr. Sedan 
PLYMOUTH 4 door “46 motor 
BUICK Super 4 door Sedan
FORD “85” De Luxe 4 Dr. Sedan 
DE SOTO CONVERT. CLUB COUPE 
CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN 
La Salle mod. “52” 4 door Torpedo 
BUICK ROADMASTER 4 dr. sed. 
BUICK SPEC. 4 DR. SEDAN 
BUICK 5 Pass. Club Coupe 

'39 FORD BUSINESS COUPE 
'39 CHEVROLET TOWN SEDAN 
•39 PLYMOUTH 4 DOOR SEDAN 
•39 PONTIAC 4 DOOR SEDAN 
”39 DODGE 4 Dr. Custom Sedan
39 OLDSMOGILE “6” model 76 2 dr. seda 

”39 
’39 
’39 
”38 
’38 
”37 
’37 
’37 
'37 
•37 
’37 
'37 
’37 
'37 
”37 DODGE 4 door sedan 
”37 OLDS. 6 cyl. 4 Dr. Sedan 
”36 STUDE. “6

DODGE 4 DOOR SEDAN 
CHEVROLET 4 
FORD 2 DOOR 

FORD DE LUXE 
OLDS “6” CYL. 
PLYM. 2 DOOR TRUNK 
PONTIAC 4 DOOR SEDAN 
FORD 4 DR. TRUNK SEDAN 
Olč'smobile 2 door trunk sedan 
CHEV. 4 Dr. De Luxe 
DODGE 4 Dr. Sedan 
PLYMOUTH 4 door sedan

TAIPGI TURIME DU TROKU 
CHEV. 1 TON PANEL 
INTERNATIONAL 1 TON

DAUGELIS KITU PASIRINKIMUI 
CASH—TRADE—FINANCE 

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS.
VIRŠ 20 METU MUSU SQUARE DEALING

BRADY

BUICK special 5 pass. Coupe 
CHRYSLER “6” evl. 4 door sedan 
nnnCT o UR TUNURV tjner 
CHEVROLET 4 Dr. De Luxe 
PACKARD 4 DOOR 
CHEV. 4 Dr. De Luxe Sedan

GUICK Convert. Spec. Coupe 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDA' 
STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
BUICK 4 DR. SEDAN 
CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN 
PACKARD 4 DOOR SEDAN 
PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN 
FORD MOD. “85” TUDOR SEDAN

FAIRFIELD, Ill. — Prieš ku
rį laiką šioje apylinkėje buvo 
nušautas Leon Wilson 29 me
tų. Nušautojo žmona, ponia Lois 
Wilson, aiškino policijai, kad 
jos trejų metų sūnus Linden 
Lee laikęs šautuvą, kad šautu
vas iššovęs ir jos vyras buvęs 
nušautas.

Bet po to įvykio kaimynai 
girdėjo vaikutį kalbant į mo
tiną: tu nušoviai daddy, aš da
bar nušausiu tave.

Pasiremdami tokiu vaikučio 
liūdymu ir kai kuriais kitais 
daviniais prisaikintieji posėdi- 
ninkai nusprendė, kad moteris 
nušovė savo vyrą ir teismas pa-,
skyrė jai 50 metų kalėjimo 3439 W. 63rd St 
bausmę.

’36 
’36 
'36 
’36 
'36 
’36 
’35 
’35 
’34 
”34 
”34 
”34

”41 
”41

4 DOOR SEDAN

DOOR TRUNK SEDAN
TRUNK
COUPE 
2 DOOR

SEDAN

SEDAN
SEDAN

HEATED SHOWROOMS 
OPEN EVES. TO 9—ALL DAY SUNDAY.

ILLINOIS BELL
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR 
309 W. Washington St.

REIKIA

VALYTI OFISUS NAKTIMIS.

Trumpos darbo valandos.
GERAS MOKESTIS

Apdrauda; apmokamos atostogos; 
puikios darbo sąlygos.

ROOM 833
400 W. MADISON

REIKIA MOTERŲ 
prie SILVERWARE 

VIRTUVĖJ DARBININKIŲ

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Valgis ir uniformos parūpinta.

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKIA MOTERŲ IR MERGINŲ
Lengvas dirbtuvės ’darbas. Geras 

mokestis ir geros darbo valandos. 
Nuolatinis darbas. Atsišaukite šian
dien!
CHICAGO SPRINGS PRODUCTS 

COMPANY
2201 So. Halsted Street.

REIKALINGA STENOGRAPHER, 
patyrusi arba išlavinsime tinkamą 
nradinę. Pram'onės lirbtuvė arti 
Cermak ir Halsted. Alga gera, 5 
dienų darbo ’savaitė. Atostogos. Ma- 
lonios darbo sąlygos. Nuolat. Dėl 
informacijų rašykite Box 2964, 1739 
So. Halsted St.

REIKAUNGA STENOGRAFĖ.
natvrusi. Geras mokestis. Arti 18th 
ir Canal St. Box No. 2963, 1739 S. 
Halsted St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

OGDEN AVE. GESO STOTIS

Kampinis lotas 125x250,
2 karų garažas su tepimui rusimi; 

taipgi 3 karų taisymo šapa.
Nedideli kambariai gyvenimui; kar
štu vandeniu šildomi, du toiletai. 
Kainą sužinosite kai atsiliepsite; 

išmokėiimais.
IDA M. TANK. REALTOR 

123 W. Front St.
(over Bank) Wheaton, Ill.

PARDUOSIU TAVERNA arba 
priimsiu .pusininką, nes vienam per 
sunku. 2013 Canalport Ave.

GAGE PARK 
arti 51st ir California.

Bučernė ir grosernė, visi šaldytu
vai, didelis namas, 5 kambarių fia
las užpakaly su 3 miegamaisiais 
kambariais. Karštu vandeniu šildo
mas, platus lotas, labai geras biz
nis. Turi būti parduotas. Dėl in
formacijų kreiptis Giera-di and 
.Sons, 1620 W. 48th St. YARds 5367

W. & A. LIQUOR MART AND 
TAVERN. Pilnas pasirinkimas ge
riausiu gėrimų degtinių, vynų ir 
geriausio alaus keisais, bonkomis 
ir stiklais, žemiausios kainos. Wel
ter and Anthonv Stasiulis, savinin- ■ 
kai. 3267 S. Halsted St. Tel. Vic
tory 8770. •




